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Zakończył 
się remont 

kamienicy 
Hochbergów

Wspaniałe dźwięki w pięknych okolicznościach przyrody i architektury odnowionej altany w Parku Młodzieżowym. 
Z pewnością będzie to gratka dla wszystkich miłośników muzyki. Świdnicki magistrat oraz prezydent 

Beata Moskal-Słaniewska zapraszają na cykl koncertów pt. „Muzyczna altana”. Koncerty odbędą się w cztery 
kolejne niedziele, począwszy od 13 sierpnia. Każdy z nich rozpocznie się o godz. 16.00. Wstęp wolny.
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▪ 11/12.08 Franciszkańska - Rynek 1/1A,  
tel. 74/857-84-14; 21.00-7.00

▪ 12/13.08 Viscum - ul. Wałbrzyska 8,  
tel. 74/858-55-88; 21.00-7.00

▪ 13/14.08 Św. Małgorzaty - pl. św. Małgorzaty 19-20,  
tel. 74/850-20-00; 21.00-7.00

▪ 14/15.08 Grunwaldzka - pl. Grunwaldzki 11,  
tel. 74/660-44-24; 21.00-24.00

▪ 15/16.08 Pod Bykami - ul. Długa 45,  
tel. 74/852-03-76; 21.00-24.00

▪ 16/17.08 Pod Koroną - ul. Westerplatte 19/2,  
tel. 74/853-81-81; 21.00-24.00

▪ 17/18.08 W Pafalu - ul. Gdyńska 25/1,  
tel. 74/640-27-26; 21.00-7.00

▪ 18/19.08 Centrum Zdrowia - ul. Stefana Żeromskiego 11,  
tel. 74/857-18-29; 21.00-7.00

▪ 19/20.08 Staromiejska - ul. Długa 34,  
tel. 74/851-25-23; 21.00-7.00

▪ 20/21.08 Grunwaldzka - pl. Grunwaldzki 11,  
tel. 74/660-44-24; 21.00-24.00

▪ 21/22.08 DOZ Apteka dbam o zdrowie -  
ul. Strzegomska 2, tel. 885-866-916; 21.00-7.00

▪ 22/23.08 DOZ Apteka dbam o zdrowie - ul. Walerego 
Wróblewskiego 1a, tel. 885-866-917; 21.00-24.00

▪ 23/24.08 Viscum - ul. Wałbrzyska 8,  
tel. 74/858-55-88; 21.00-7.00

▪ 24/25.08 W Pafalu - ul. Gdyńska 25/1,  
tel. 74/640-27-26; 21.00-7.00

Nocne dyżury świdnickich aptek 

biuletyn informacyjny

Kolejne seanse w ramach let-
niego kina Spektrum, 37. edycja 
Dni Fotografii lub zyskujący na 
popularności Festiwal Miej-
skiego Szkicowania. Sprawdź 
na jakie wydarzenia w najbliż-
szym czasie zaprasza Świdnic-
ki Ośrodek Kultury. 

2 Sobota, 12 sierpnia  
- godz. 20:30
Kino Letnie Spektrum: „Szef 
roku”, reż. Fernando León de 
Aranoa (2021)
Rynek, wstęp wolny
2 Sobota-wtorek,  

12-15 sierpnia 
Festiwal Miejskiego 
Szkicowania / Urban 
Sketching Festival
Rynek, plac Pokoju,  
plac Jana Pawła II i inne  
świdnickie plenery
szczegóły: uskpoland.pl
2 Piątek, 18 sierpnia  

- godz. 19:00
Muzyka mi Leży: 
Nullizmatyk / RaF Band
plenerowa scena Klubu 
Łaźnia, pl. Ludowy 5,  
wstęp wolny, możliwa 
rezerwacja stołów:  
klub.laznia@gmail.com
2 Piątek- niedziela,  

25-27 sierpnia  
37. Dni Fotografii  
Świdnica 2023
Galeria Fotografii, Klub 
Bolko, Miejska Biblioteka 
Publiczna, wstęp na 
wernisaże i prezentacje 
wolny
2 Sobota, 26 sierpnia  

- godz. 10:00 [start]
32. Fotomaraton Świdnicki
Klub Bolko,  
pl. Grunwaldzki 11,  
opłata konkursowa: 50 zł
2 Niedziela, 3 września  

- godz. 8:00
Giełda Staroci,  
Numizmatów i Osobliwości
Rynek
2 Sobota, 9 września  

-  godz. 20:00
Kino Letnie Spektrum: 
„Kobieta idzie na wojnę”, 
reż. Benedikt  
Erlingsson (2018)
Rynek, wstęp wolny

Szczegółowe informacje 
dotyczące eventów i zakupu 

biletów dostępne są na stronie: 
www.sok.com.pl.

*Organizatorzy zastrzegają 
możliwość zmiany daty lub 

godziny wydarzeń.

Świdnicki 
kalendarz 
kulturalny 

Ponad 130 milionów złotych jest 
„do wzięcia” dla wspólnot mieszka-
niowych z terenu subregionu wał-
brzyskiego zainteresowanych prze-
prowadzeniem termomodernizacji 
budynków mieszkalnych, wspólno-
towych. Pieniądze mogą być prze-
znaczone na remont i ocieplenie 
dachu, elewacji czy wymianę okien. 
Zarządcy wspólnot mieszkaniowych 
ze Świdnicy i okolic spotkali się w 
Urzędzie Stanu Cywilnego we wto-
rek, 9 sierpnia z pracownikami Dol-
nośląskiej Instytucji Pośredniczącej, 
którzy opowiedzieli o szczegółach 
programu. 

Nowa dyrektywa unijna zakłada, 
że państwa wspólnoty osiągną neu-
tralność klimatyczną do 2050 roku. 
Żeby ją uzyskać, koniecznym jest, 
aby do 2030 roku ograniczyć emisję 
gazów cieplarnianych o 55 proc. We-
dług unijnych ekspertyz to budynki 
są tym sektorem, w którym można 
uzyskać największe oszczędności. Aby 
wspomóc ten proces, powstał Fun-
dusz Sprawiedliwej Transformacji, 
który sfinansuje działania w ramach 

Unijne środki dla wspólnot 
mieszkaniowych

programów 9.5.A renowacja zwięk-
szająca efektywność energetyczną 
istniejących budynków mieszkalnych 
oraz 9.5.B renowacja zwiększająca 
efektywność energetyczną budynków 
infrastruktury publicznej. O szczegó-
łach unijnych dofinansowań opowie-
dzieli pracownicy Dolnośląskiej Insty-
tucji Pośredniczącej, którzy spotkali 
się z samorządowcami i zarządcami 
wspólnot mieszkaniowych z regionu.

- Jesteśmy tu dziś po to, aby dostar-
czyć zarządcom wspólnot mieszkanio-
wych informacji na temat możliwości 
pozyskania dofinansowania do re-
montu budynku. Procedura jest skom-
plikowana i wymaga odpowiednio 
przygotowanej dokumentacji, spełnie-
nia wyznaczonych kryteriów i wskaź-
ników. Chcemy ułatwić cały proces i 
przekonać jak największą liczbę poten-
cjalnych wnioskodawców do udziału w 
programie – mówi Sylwia Gacek z DIP.

Wspólnoty mieszkaniowe w ra-
mach tego zadania mogą starać się o 
dofinansowanie do 80% kosztów kwa-
lifikowanych. Minimalna wartość za-
dania to 300 tys. zł. Pieniądze można 

przeznaczyć na  remont i ocieplenie 
dachu, docieplenie piwnic, elewacji 
czy wymianę okien. Dotyczy to także 
wymiany źródła ogrzewania, instalację 
urządzeń OZE, modernizację instalacji 
CO i CWU, a także podłączenie do sie-
ci ciepłowniczej. Aby móc skorzystać 
z unijnego wsparcia, trzeba jednak 
spełnić szereg wymagań. Jednym z 
nich jest konieczność wykazania efek-
tywności energetycznej zadania.

- To wyjątkowa okazja, aby pora-
dzić sobie z problemami, z którymi bo-
rykamy się od lat, ale do tej pory brako-
wało pieniędzy na ich rozwiązanie. W 
Świdnicy wiele wspólnot jest gotowych 
do podjęcia działań. Mają gotową do-
kumentację, projekty, a niektóre au-
dyty energetyczne. Dotyczy to również 
obiektów zabytkowych. Wiemy, że po-
tencjał jest duży, bo co roku do naszego, 
gminnego programu zgłasza się wielu 
zarządców z wnioskiem o dofinanso-
wanie remontu budynku. Tylko w tym 
roku było ich ponad 130. Unijne pienią-
dze pomogą zrealizować te projekty i 
ograniczyć zużycie energii, co przełoży 
się na mniejsze rachunki za prąd czy 
gaz. Mówię to po to, aby zmobilizować 
Państwa do działania i przekonania 
poszczególnych członków wspólnot 
mieszkaniowych do wzięcia udziału w 
tym programie i skorzystania z unij-
nych dotacji, bo warto – mówi Beata 
Moskal-Słaniewska, prezydent Świd-
nicy. 

Wspólnoty mieszkaniowe zain-
teresowane uzyskaniem unijnego 
dofinansowania mogą składać odpo-
wiednie wnioski do Dolnośląskiej In-
stytucji Pośredniczącej. Program ten 
realizowany jest w formie otwartego 
konkursu. Oznacza to, że pieniądze 
otrzymają projekty z najwyższą liczbą 
punktów. Szczegółowych informacji 
udziela oddział DIP w Świdnicy, Rynek 
1, I piętro przy siedzibie Sudeckiej Izby 
Przemysłowo-Handlowej, a także Wy-
dział Funduszy Zewnętrznych Urzędu 
Miejskiego w Świdnicy, tel. 74 856 29 
65.

oprac.

W spotkaniu wzięło udział około kilkudziesięciu przedstawicieli wspólnot i lokalnych samo-
rządów. 
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ZABIEGI WYKONYWANE PRZEZ LEKARZA
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727 617 907
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Każdy z nas pragnie miłości. Zanim jed-
nak więcej uwagi poświęcimy relacjom 
romantycznym, przyjrzyjmy się miłości 
okazywanej nam… przez nas samych. Pora 
sprawdzić, czy wcielenie w życie słów „Ko-
chaj bliźniego swego jak siebie samego” ma 
wpływ na relacje, które budujemy z innymi!

Jak dobrze, że jestem 
Kiedy ostatnio zastanawialiście się nad 

tym, kim właściwie jesteście? To pozornie 
nieskomplikowane pytanie dotyczy jednego 
z najważniejszych elementów naszego życia 
– tożsamości. Odpowiedzi na nie jest mnó-
stwo. Jedni określają się przede wszystkim 
jako żony, mężowie, córki, synowie lub za 
pomocą innych terminów odnoszących się 
do więzów krwi lub powinowactwa. Nie-
którzy zwracają uwagę na wartości, któ-
rymi na co dzień żyją. Mówią wtedy, że są 
np. konserwatystkami, liberałami, katolika-
mi lub feministkami. Jeszcze inni odnoszą 
się do konkretnych cech. Określają siebie 
wtedy np. jako wrażliwych, ironicznych 
lub pracowitych ludzi. Niezależnie od od-
powiedzi świat będzie nam oferował wiele 
wskazówek, jak w związku z tym powinno 
wyglądać nasze życie. Mąż idealny? Majęt-
ny, ale nie pracoholik. Dający poczucie bez-
pieczeństwa, ale niepozwalający na to, żeby 
kobieta się przy nim nudziła, romantyczny 
szaleniec. Wzorcowa matka? Silna i nieza-
leżna. Pracująca zawodowo, ale jednocze-
śnie dbająca o to, aby dzieciom i partnerowi 
niczego nie brakowało. Zmysłowa i dosko-
nale zorganizowana opiekunka domowego 
ogniska. Czy widzicie sprzeczności w tego 
typu opisach? Nic dziwnego – tego typu 
stereotypy, które od wieków utrwalają ko-
lejne pokolenia, nie są szczególnie racjonal-
ne. Ich odbicie możemy znaleźć nie tylko 
na wyidealizowanych profilach w mediach 

społecznościowych, ale także w filmach 
czy piosenkach. Karmimy się nimi każdego 
dnia, nakładając na siebie w ten sposób nie-
realne oczekiwania. Marzysz o tym, by być 
jak Natalia Boska albo Richard Gere? Zrezy-
gnuj z tworzenia kopii i popracuj nad polu-
bieniem oryginału! 

Czym skorupka za młodu 
nasiąknie…

Akceptacja samego siebie nie oznacza 
jednak zgody na bylejakość. Sformułowa-
nie „jestem, jaki jestem i tego nie zmienię” 
chętnie wykorzystujemy po to, aby uspra-
wiedliwiać swoje złe nawyki. Niestety, szko-
dzą one nie tylko nam, ale także naszym 
najbliższym. Przyczyn wielu z  nich często 
nie jesteśmy nawet świadomi. Źródło wielu 
zachowań znajduje się bowiem w dzieciń-
stwie. To właśnie wówczas ukształtował się 
w nas określony styl przywiązania, czyli ro-
dzaj więzi, która łączy nas z bliskimi ludźmi. 
Temat ten w połowie XX wieku zaintereso-
wał brytyjskiego psychiatrę, Johna Bowlby-
’ego. To właśnie on postanowił przebadać 
dzieci, których rodzice zginęli lub zaginęli 
podczas wojny. Zastanawiał się bowiem, jak 
na ich zachowanie wpływało niezaspoka-
janie przez rodziców dziecięcych potrzeb. 
W  oparciu o te obserwacje oraz działania 
jego następczyni, Mary Ainsworth, powstała 
teoria więzi. Zgodnie z nią można wyróżnić 
trzy style przywiązania: bezpieczny, 
lękowo-ambiwalentny oraz unikający. 
Pierwszy z nich bazuje na bezpieczeństwie 
i zaufaniu – dziecko nie niepokoi się, gdy 
rodzic znika z zasięgu jego wzroku, bo wie, 
że niedługo wróci. Maluch cieszy się ze 
wspólnie spędzonego czasu i to do rodzi-
ca biegnie w sytuacji zagrożenia. Zupełnie 
inaczej wygląda to w  drugim przypadku. 
Dziecko ciągle obawia się rodzicielskiego 

zniknięcia i przez to nie może koncentro-
wać się na odkrywaniu świata. Co ciekawe, 
doświadczają tego nie tylko maluchy, któ-
rym poświęca się zbyt mało, ale także zbyt 
wiele uwagi. Nadopiekuńczy rodzic, który 
chce wymusić określone zachowanie, wy-
wołuje u potomka niepokój, tym samym od-
bierając mu pewność siebie, chęć działania i 
poczucie bezpieczeństwa. W konsekwencji 
tego dziecko go odrzuca, a ich relacja przy-
pomina pobyt na huśtawce. W przypadku 
trzeciego stylu, czyli unikającego, maluch 
jest nadmiernie samodzielny i ma ograni-
czone zaufanie do dorosłych. Dzieje się tak 
ze względu na to, że został odtrącony przez 
opiekuna i nie chce ponownie przeżywać 
rozczarowania. 

… tym na starość  
nie musi trącić

Wbrew pozorom teoria więzi nie do-
tyczy wyłącznie tego, co łączy dzieci z ich 
opiekunami. Jej konsekwencje można za-
uważyć m.in. w relacjach, które tworzymy 
w dorosłym życiu. Ukształtowany w dzie-
ciństwie styl przywiązania wpływa m.in. na 
wybór partnera życiowego. Buntujemy się, 
słysząc, że kobiety poszukują mężczyzn 
podobnych do ojców, a panów przycią-
gają panie przypominające ich matki, ale 
większość istniejących teorii z tego zakre-
su potwierdza, że właśnie tak się dzieje. 
Podświadomie szukamy bowiem osoby, 
z którą będziemy mogli funkcjonować na 
podobnych zasadach co do tej pory. Doty-
czy to, niestety, nie tylko właściwych wy-
borów, dla których punktem odniesienia 
jest bezpieczny styl przywiązania. Osoby, 
które w lękowo-ambiwalentny sposób były 
związane z rodzicem, mają skłonność do 
poszukiwania odtrącającego i powracają-
cego partnera. Z kolei ci, dla których punkt 

odniesienia stanowił styl unikający, będą 
mieli trudność z emocjonalnym zaangażo-
waniem i okazywaniem komuś wsparcia, 
czego sami nie doświadczyli w dzieciń-
stwie. Brzmi przygnębiająco? Spokojnie! 
Świadomość dotycząca stylu przywiąza-
nia, który jest nam najbliższy, to pierwszy 
krok do sukcesu. Praca nad wynikającymi z 
niego konsekwencjami jest nie tylko możli-
wa, ale także przynosi fantastyczne rezul-
taty. To właśnie może nam pomóc w pora-
dzeniu sobie ze schematami, o których do 
tej pory nie mieliśmy pojęcia! 

Magdalena Maciejewska

Czy potrafisz pokochać siebie?

Projekt „Świdnica przeciw przemocy” realizowany w ramach Programu „Sprawiedliwość”                             
finansowanego ze środków funduszy norweskich i środków krajowych 

 

 
 

Projekt „Świdnica przeciw przemocy” realizowany 
w ramach Programu „Sprawiedliwość” 
finansowanego ze środków funduszy 

norweskich i środków krajowych

Magdalena Maciejewska 
– doktorantka pedagogiki w Interdy-
scyplinarnej Szkole Doktorskiej Nauk 
Społecznych. Członkini projektu „Zinte-
growany system zapobiegania przemo-
cy domowej” realizowanego w ramach 
Programu Operacyjnego Sprawiedli-
wość, finansowanego z funduszy nor-
weskich i środków krajowych. Autorka 
podręcznika „Czy relacyjna praca się 
opłaca? Podręcznik dotyczący podstaw 
inwestowania w relacje o charakterze 
romantycznym”. 

Zakończył się remont 
kamienicy Hochbergów, 
którą strawił ogromny pożar

17 zastępów straży pożarnej wal-
czyło 18 września 2021 roku z ogniem, 
który trawił zabytkową kamienicę 
w świdnickim Rynku zamieszkiwa-
ną przez kilkanaście osób. Po blisko 
dwóch latach od tych wydarzeń re-
mont budynku dobiegł końca, a 28 lip-
ca zakończyły się odbiory techniczne. 

Śledztwo w sprawie pożaru prowa-
dziła Prokuratura Rejonowa w Świdni-
cy, która ustaliła, że przyczyną zdarze-
nia było zwarcie instalacji elektrycznej 
w okapie znajdującym się w lokalu na  
4. piętrze budynku. – Wykluczyliśmy za-
tem umyślne działanie, ponieważ nikt nie 
mógł mieć wpływu na to zdarzenie. Tym 
samym postępowanie zostało umorzone 
– mówił prokurator rejonowy, Marek 
Rusin. – Fantastyczna wiadomość, która 
ucieszy każdego mieszkańca Świdnicy. 
Zakończyły się odbiory techniczne od-
remontowanej po potwornym pożarze z 
2021 roku kamienicy tzw. Pałacu Hoch-
bergów, perełki historycznej świdnic-
kiego Rynku. Naprawa olbrzymich strat, 
jakie wyrządził ogień, pochłonęła ponad 
2 miliony złotych. Znaczna kwota wyda-
na na remont pochodziła z ubezpieczenia 
– informuje prezydent Świdnicy, Beata 
Moskal-Słaniewska.                               JBJuż wkrótce do odremontowanej kamienicy z powrotem wprowadzą się mieszkańcy. 
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Firma Hypmar z Modlęcina wy-
kona gruntowne remonty dwóch 
ulic: Kraszowickiej i Inżynierskiej w 
Świdnicy. W zeszłym tygodniu na-
stąpiło rozstrzygnięcie rozpisanych 
przetargów. 

W przypadku ulicy Kraszowickiej 
remont obejmie odcinek ponad jedne-
go kilometra, od przejazdu kolejowego 
przez ulicę Torową do ulicy Bystrzyc-
kiej. Planowany termin zakończenia 
prac to koniec listopada 2024 roku. W 

ramach inwestycji zaplanowano prze-
budowę jezdni, budowę ciągu pieszo-
-rowerowego, kanalizacji deszczowej 
i oświetlenia. Koszt zaplanowanych 
prac firma Hypmar wyceniła na blisko 
7 milionów złotych. Ulica Kraszowic-
ka przez połączenie z ulicą Bystrzycką 
wyprowadza ruch pojazdów z uprze-
mysłowionego rejonu miasta w kie-
runkach na Dzierżoniów (w tym do 
Specjalnej Strefy Ekonomicznej) i Za-
górze Śląskie. Realizacja zadania ma 

na celu usprawnienie tych połączeń, 
poprzez stworzenie ciągu komunika-
cyjnego o podniesionych parametrach 
użytkowych i zwiększonej przepusto-
wości. Droga zapewnia także jedyny 
dostęp do terenów przyległych, prze-
znaczonych pod budownictwo miesz-
kaniowe i usługowe.

Wkrótce rozpocznie się także re-
mont ulicy Inżynierskiej, który obej-
mie przedłużenie tej drogi do ulicy 
Wrocławskiej, czyli budowę nowego 

Wykonawca remontu ulicy Inżynierskiej 
i Kraszowickiej wybrany

odcinka o długości 312 metrów, a tak-
że przebudowę istniejącego odcinka 
ulicy o długości 414 metrów. Planowa-
ny termin zakończenia prac to koniec 
listopada 2024 roku. I również w tym 
wypadku najkorzystniejszą ofertę zło-
żyła firma Hypmar. Jej kwota opiewa 
na kwotę 7 361 584,67 brutto. Na oba 
zadania miasto pozyskało środki w ra-
mach Rządowego Funduszu Rozwoju 
Dróg.

JB

Obie ulice już niedługo zostaną wyremontowane, co ucieszy przede wszystkim kierowców. 

ul. Kraszowicka ul. Inżynierska
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Wspaniałe dźwięki w pięknych 
okolicznościach przyrody i architek-
tury odnowionej altany w Parku Mło-
dzieżowym. Z pewnością będzie to 
gratka dla wszystkich miłośników mu-
zyki. Świdnicki magistrat oraz prezy-
dent Beata Moskal-Słaniewska zapra-
szają na cykl koncertów pt. „Muzyczna 
altana”. Koncerty odbędą się w cztery 
kolejne  niedziele, począwszy od 13 
sierpnia. Każdy z nich rozpocznie się o 
godz. 16.00. Wstęp wolny. 

- Gorąco zachęcamy do odwiedzin 
świdnickiej altany, która jest już nową 
atrakcją turystyczną na mapie naszego 
miasta. Przez kolejne cztery niedziele, aż 
do początku września będziemy gościć 
świdnickich artystów, m. in. zespół Ber-
kanan, Mirosława Jabłońskiego i mło-
dych twórców z  Akademii Rozwoju Ta-
lentów. To nowy, bardzo ciekawy projekt, 
który zrealizujemy w pięknej przestrze-
ni. Zobaczymy, jak powiedzie 
się jego realizacja i jak du-
żym zainteresowaniem 
będzie się cieszył. Mam 
nadzieję, że w kolejnych 
latach będziemy ten 
projekt kontynuować 
– mówi Szymon Choj-
nowski, wiceprezydent 
Świdnicy.  

Kto i kiedy wystąpi 
w Parku Młodzieżowym? 
2 13 sierpnia w altanie zamelduje 

się Berkanan. To muzyczny duet neo-

Muzyczne granie 
i śpiewanie w altanie 

-dark-folkowy ze Świdnicy. Zespół 
tworzy muzykę z pogranicza Folku i 
Etno z domieszką muzyki filmowej 
z subtelną nutą elektroniki. Berka-
nan jest wypadkową połączenia się 
dwóch dusz, opartą na symbiozie 

dwóch struktur muzycznych, in-
strumentów etnicznych i folkowych 
oraz elektroniki. Ich twórczość mu-

zyczna, to swoiste historie, opowieści, 
pradawne legendy czy stare rytuały 
opowiedziane dźwiękami, ze szczyptą 
melancholii, dramatyzmu czy nostal-
gii gdzie nie gdzie z liryczną, subtelną 

finezją, a gdzie indziej podniosłą epic-
ką opowieścią. Kompozycje zespołu to 
muzyka ilustracyjna, przez co mocno 
wpływa na wyobraźnię słuchacza. W 
wykonywanych podczas niedzielnego 
koncertu utworach usłyszymy akcenty 
muzyczne z różnych zakątków świata.
2 20 sierpnia wystąpi Mirosław 

Jabłoński – świdniczanin, absolwent 
Akademii Muzycznej we Wrocławiu. 
Pedagog, kompozytor, aranżer i instru-
mentalista. Związany ze świdnickim śro-
dowiskiem muzycznym (praca w Pań-
stwowej Szkole Muzycznej i Młodzieżo-

wym Domu Kultury). Liczne projekty z 
autorskimi kompozycjami, tworzone na 
potrzeby Dni Papieskich w Świdnicy, cy-
kle koncertów „Osiecka”, „Kaczmarski”, 
„Grechuta”, adaptacja musicalu „Metro” 
i wiele innych. Na koncercie zaprezen-
towane zostaną kompozycje autorskie z 
płyty „W cieniu katedry” oraz  z nowego 
materiału  opracowywanego na kolejny  
„krążek” artysty. 
2 27 sierpnia zaśpiewają wokali-

ści z Akademii Rozwoju Talentów ze 
Świdnicy – miejsca stworzonego przez 
Iwonę Kuśnierz – trenerkę wokalną, 
wokalistkę i kompozytorkę.  Zagrają 
koncert „Po prostu żyj” promujący au-
torską płytę, co więcej wydaną przez 
własną, niezależną wytwórnię ART Re-
cords. ARTyści to wybuchowa mieszan-
ka osobowości, charakterów i głosów. 
Niepowtarzalni i wyjątkowi, a co naj-
ważniejsze wręcz zarażają swoją miło-
ścią do muzyki. Wystąpią: Julia Czyż, 
Julia Dudek, Zosia Gil, Gosia Komsza, 
Kinga Kusion, Liwia Ordys, Blanka Pie-
rucka, Basia Rudnicka, Arthur Samuel 
i Oliwia Walicka.  
2 3 września, czyli na koniec cy-

klu, ponownie wystąpią „ARTyści” 
– czyli wokaliści Akademii Rozwoju 
Talentów ze Świdnicy. Zaśpiewają w 
składzie: Wiktoria Burek, Karol Caj-
zer, Julia Czyż, Julia Dudek, Zosia Gil, 
Gosia Komsza, Basia Rudnicka, Arthur 
Samuel i Oliwia Walicka. Uzdolnieni 
wokaliści zaśpiewają lekkie i przyjemne 
dla ucha utwory w akustycznych aran-
żacjach. Widzowie usłyszą m.in. cove-
ry artystów: Sanah, Dawida Podsiadło, 
Billie Eilish, Adele czy Eda Sheerana. 
Ta niezwykła mieszanka charakterów i 
osobowości z pewnością przypadnie do 
gustu wszystkim słuchaczom. 

* Pierwotnie koncert inaugurujący 
miał się odbyć 6 sierpnia. Jednak wobec 
fatalnej pogody, podjęto decyzję o zmia-
nie daty premierowego koncertu. 

DG

Szymon Chojnowski

Plakaty z informacją o cyklu „Muzyczna altana” można znaleźć m. in. w Parku Młodzieżowym. 
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Trwało 63 dni i było jedną z 
najkrwawszych w dziejach walk 
o wolność. 79 lat temu, 1 sierpnia 
o godz. 17.00 wybuchło Powstanie 
Warszawskie. Po raz kolejny z ini-
cjatywy Świdnickiej Grupy Bie-
gowej oraz klubu motocyklowego 
Black Devils w rocznicę tych dra-
matycznych wydarzeń na Rondzie 
Powstańców Warszawy 1944 roku 
odbyła się uroczystość upamięt-
niająca heroicznych powstańców. 

Jak co roku 1 sierpnia o godzinie 
17.00 Świdnica zatrzymała się, by 
oddać hołd bohaterom Powstania 
Warszawskiego. W całym mieście 
było słychać wycie syren. Wielu 
mieszkańców miasta zgromadziło 
się na Rondzie Powstańców War-
szawy 1944 roku oraz w Rynku.  – 
Spotykamy się tutaj po to, aby od-
dać hołd tym, którzy w Warszawie 
zostali już na zawsze, poświęcając 
swoje życie za wolność. Jakkolwiek 
wtedy można ją było rozumieć. Od-
dajemy też hołd tym, którzy przeży-
li i zostali przewiezieni do obozów 
koncentracyjnych, prosto na śmierć. 

Godzina „W”. Świdnica oddała hołd 
bohaterom Powstania Warszawskiego

Symboliczną oprawę uroczysto-
ści przygotowali członkowie klub 

Black Devils oraz Świdnickiej 
Grupy Biegowej. 

W Rynku odbyły się uroczystości zorganizowane przez Świdnickie Stowarzyszenie Patriotycz-
ne, Światowy Związek Żołnierzy Armii Krajowej oddział Świdnica oraz Stowarzyszenie Rekon-
strukcji Historycznych w Świdnicy.

Punktualnie o godz. 17.00 odpalono biało-czerwone race.
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Oddajemy też hołd cywilnym miesz-
kańcom stolicy, którzy musieli po-
żegnać swoje domy, a wielu z nich 
nigdy już tam nie wróciło – mówiła 
prezydent Świdnicy, Beata Moskal-
-Słaniewska. – Zostawmy więc dziś 

racje historyczne, poglądy, pomyśl-
my o tych, którzy mieli w sobie od-
wagę i determinację, by o tę wolność 
zawalczyć. 

DG
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Urzędu Miejskiego w Żarowie, 
ul. Zamkowa 2, 

został wywieszony na okres 21 dni 
wykaz nieruchomości 

przeznaczonych 
do dzierżawy 

w oparciu o Zarządzenie nr 132/2023.
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Mieszkańcy mają dość
W poniedziałek zaczyna śmier-

dzieć, w zależności od wiatru i jego 
kierunku, na odór skazani są miesz-
kańcy różnych ulic Świdnicy. Jeśli wie-
rzyć komentarzom zamieszczanym na 
jednym z portali społecznościowych, 
fetor odczuwalny jest także w śród-
mieściu czy okolicach Zalewu Wito-
szówka. Nie można go pomylić z ni-
czym innym: smród palonego plastiku 
wdziera się do trzewi, powodując po 
kilku minutach odruch wymiotny. Tak 
było chociażby 24 lipca w godzinach 
popołudniowych w rejonie ulicy Wi-
śniowej, gdzie wiatr roznosił wątpliwie 
przyjemny zapach po najbliższej oko-
licy. Próżno na zlokalizowanych przy 
budynku działkach szukać wypoczy-
wających tam osób. Choć mamy środek 
lata i wakacje, na podwórkach też cisza 
jak makiem zasiał, żadnych dzieci. Gdy 
rozglądaliśmy się dookoła, widać było 
pozamykane prawie wszędzie okna, 
choć termometry wskazywały blisko 
30 stopni. Tak ma wyglądać codzien-
ność mieszkańców. Niektórzy dzień 
rozpoczynają od sprawdzenia, czy z 
pobliskiego zakładu dymi się z komina. 
Jeśli tak, czują niepokój i dyskomfort, 
bo to oznacza kiepskie samopoczucie. 
W rozmowach z naszą redakcją proszą 
o nie podawanie ich nazwisk, czasami 
chcą ukryć nawet imiona. Dlaczego? 
Ponieważ firma Adler   w trakcie po-
stępowania karnego pozwała niektóre 
osoby o naruszenie dóbr osobistych, 
kierując pozwy do sądu. Ten odór, z 
którym mają do czynienia chociażby 
mieszkańcy ulicy Wiśniowej, ma powo-
dować mdłości, bóle głowy, duszności, 
łzawienie oczu, kaszel, a nawet omdle-
nia. Przytomność na swoich ogródkach 
w dniach, kiedy smród stawał się nie 
do zniesienia, straciła pani Ela i pani 

Smród palącego się plastiku 
nie daje im żyć. Ruszył proces 
pracowników Adlera

Anna. Do sytuacji doszło jakiś czas 
temu. Stąd niepokój osób tam miesz-
kających o swoje zdrowie i życie. - Od 
2018 roku czuć smród wydobywający 
się przez kilka dni w tygodniu z zakładu 
Adler. Odór przypomina palony plastik, 
jest tak mocny, że nie jestem w stanie 
otworzyć okien i wyjść na zewnątrz, a 
o wywieszeniu prania czy odpoczynku 
na działce mogę zapomnieć.   Dzień od 
kilku lat rozpoczynam od spojrzenia na 
kominy zakładu: jeśli widzę dym, wiem, 
że zacznie śmierdzieć. Będzie bolała 
mnie głowa, będzie mnie mdliło. Drogę 
do samochodu, a jest to 20 metrów, będę 
musiała pokonać z zasłoniętymi ustami. 
I nie mam wątpliwości, że odór wydo-
bywający się z zakładu niszczy nam 
zdrowie. W 2019 roku, przebywając na 
działce, straciłam przytomność. Sytu-
acja ta wpływa niekorzystnie także na 
moje samopoczucie psychiczne. Gdy w 
2006 roku razem z mężem kupowaliśmy 
tu mieszkanie, myśleliśmy, że będziemy 
żyć spokojnie. Teraz nie wiem, czy nie 
powinniśmy się gdzieś przenieść, ale z 
drugiej strony mam tu sąsiadów, zna-
jomych, spłacany kredyt, dlaczego mia-
łabym to wszystko zostawić? Dlatego 
walczę z pozostałymi mieszkańcami o 
to, aby w końcu coś się zmieniło – mówi 
pani Anna.

Rusza proces,  
pojawia się nadzieja

25 lipca przed Sądem Okręgowym 
w Świdnicy pojawiło się kilkunastu 
pracowników Adlera, którzy zjawili 
się tam w obawie przed utratą pracy. 
W rozmowie z dziennikarzami pod-
kreślali, że, ich zdaniem, wyczuwalny 

przez mieszkańców fetor nie pochodzi 
z ich zakładu, dodając jednocześnie, 
że interes w zamknięciu przedsiębior-
stwa ma pewnie jakiś developer, który 
chce postawić tam bloki mieszkalne. 
Skąd taka teoria, tego nie ujawnio-
no. Jeden z pracowników przytoczył 
natomiast historię swojego kolegi z 
zakładu, który udał się do jednego z 
banków na terenie miasta po kredyt. 
Gdy pracownica placówki usłyszała, 
gdzie pracuje, udzielenia mu pożycz-
ki odmówiono. Dlatego mężczyzna, 
członek zakładowej Solidarności, nie 
ma złudzeń, że firma padła ofiarą 
niesprawiedliwej nagonki. Tyle tylko, 
że mieszkańcy powtarzają podczas 
rozmowy z nami, że nigdy zamknię-
cia zakładu nie chcieli. – Chcę pod-
kreślić jedno: nigdy nie chodziło nam 
o zamknięcie firmy, o to, by osoby tam 
zatrudnione straciły pracę. Absolut-
nie. Przypisywanie nam tego jest ku-
riozalne. My chcemy, by władze Adlera 
po prostu dostosowały swoją produkcję 
tak, by nie przeszkadzała nam w życiu. 
Tylko tyle – podkreśla pani Anna. –Mó-
wię to po raz kolejny, że nieprawdą jest 
forsowane przez zakład stwierdzenie, 
że my chcemy zamknięcia firmy, a co 
za tym idzie utraty pracy przez ludzi. 
Nigdy nie było takiej intencji – doda-
je pragnący zachować anonimowość 
mieszkaniec ulicy Sudeckiej. We wto-
rek, 25 lipca rozpoczął się także pro-
ces sądowy. Przewodniczącym składu 
był sędzia Tomasz Białek. Na ławie 
oskarżonych zasiadły trzy osoby: An-
drzej K., dyrektor Adlera, Daniel P., 
szef produkcji oraz Dorota Sz., specja-
listka ds. BHP oraz ochrony środowi-

ska.  Prokurator zarzuca całej trójce, 
że, działając wspólnie i w porozumie-
niu, spowodowali zanieczyszczenie 
powietrza w znacznych rozmiarach, w 
ilości i postaci mogącej zagrozić życiu 
i zdrowiu człowieka poprzez emisję do 
powietrza atmosferycznego niebez-
piecznych związków chemicznych jak 
cyjanowodór, chlorowodór, amoniak 
czy tlenek azotu. W roli oskarżyciela 
posiłkowego występuje Gmina Miasto 
Świdnica oraz część mieszkańców.

Oskarżeni twierdzą,  
że są niewinni

Żadna z oskarżonych osób  do za-
rzucanych czynów się nie przyznała. 
Wszyscy zgodnie odmówili też, na tym 
etapie procesu, odpowiedzi na pytania 
sądu czy prokuratury, złożyli za to czę-
ściowe wyjaśnienia. Były one niemalże 
jednakowe i odnosiły się głównie do 
braku logiki w akcie oskarżenia. Andrzej 
K., Daniel P. oraz Dorota Sz. zarzucają 
prokuratorowi głównie to, że czas po-
bierania próbek przez drona to tylko  
4 milisekundy. Nie odpowiedzieli jednak 
na pytanie sędziego, czy według nich 
czas ten był za krótki czy za długi. Co 
do wyników pobranych próbek nie mają 
za to wątpliwości mieszkańcy. - Oni nas 
trują dzień i noc, nie mamy czym oddy-
chać. Jest XXI wiek i nikt sobie nie może 
z tym poradzić. Przecież te związki, któ-
re w oparach wykryła prokuratura, są 
toksyczne. Nie mamy wątpliwości, że to 
ma wpływ na nasze zdrowie. Dusimy się, 
oczy nam łzawią, mam cały rok katar. 
Na co dzień opiekuję się wnukami, ale 
one nie chcą do mnie przychodzić, bo u 
babci śmierdzi. A ja nie chcę ich narażać 
na wdychanie tego smrodu. W zeszłym 
tygodniu, czyli w połowie lipca było po 
30 stopni, a my nie mogliśmy nawet 
otworzyć okna, bo taki był fetor. Proszę 
sobie wyobrazić smród palonego plasti-
ku, który dosłownie wdziera się wszędzie 
i tak 24 godziny na dobę, nawet w nocy. 
To jest nasza codzienność – mówi pani 
Ela. - Dusi nas smród i kaszel,   łzawią 
oczy, mamy mdłości. Od 2022 roku sytu-
acja nieco się poprawiła, ponieważ jedna 
z linii produkcyjnych przestała praco-
wać i obecnie odór wydobywa się tylko, 
albo i aż przez 3 do 4 dni. Nadal jednak 
jesteśmy uziemieni w domu, nadal pro-
blem nie został rozwiązany – dodaje w 
rozmowie z nami mieszkaniec ulicy Su-
deckiej. Wszystkim oskarżonym grozi 
kara pozbawienia wolności od roku do 
nawet 10 lat. Proces został odroczony 
do 21 września. Do tematu wrócimy.

JB

Na ławie oskarżonych zasiadło kierownictwo firmy oraz specjalistka ds. BHP i ochrony środo-
wiska. Wszystkim grozi wysoka kara do 10 lat pozbawienia wolności.

Choć mają działki blisko swoich mieszkań, przez kilka dni w tygodniu nie mogą z nich korzystać. W upały nie otwie-
rają też okien. Powód? Unoszący się od dobrych kilku lat odór palonego plastiku, który nie daje żyć mieszkańcom ulicy 
Wiśniowej, Sudeckiej, Strzelińskiej, a nawet Bystrzyckiej. 25 lipca przed Sądem Okręgowym w Świdnicy ruszył proces, w 
którym oskarżone zostały trzy osoby, pracownicy, a w zasadzie szefostwo Adlera. Pod gmachem sądu odbył się też protest 
pracowników. 
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ul. Zamkowa 2, 
został wywieszony na okres 21 dni 

wykaz nieruchomości 
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w oparciu o Zarządzenie nr 138/2023 
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Do kolejnych edycji Rządowego 
Funduszu Polski Ład – Program In-
westycji Strategicznych władze mia-
sta złożyły cztery wnioski na kwotę 
ponad 45 milionów złotych. 

W ramach szóstej edycji progra-
mu gmina aplikuje o przyznanie bez-
zwrotnej dotacji w wysokości 3 061 
000 zł na rewitalizację zabytkowych 
budynków użyteczności publicznej 
przy ulicy Franciszkańskiej 7 i 18, a 
także na przebudowę skweru Lecha 
Kaczyńskiego – 1 800 000 zł.  Gminy 
mogą złożyć maksymalnie dwa wnio-
ski o dofinansowanie, z czego jeden 
na dofinansowanie w maksymalnej 
wysokości 2 mln zł, drugi – 5 mln zł. - 
Do siódmej edycji Funduszu Polski Ład 
miasto złożyło również dwa wnioski, 
oba na kwotę po 20 400 000 zł. Pierw-
szy z nich na przebudowę skrzyżowa-
nia ul. Westerplatte z ul. Bystrzycką na 
rondo turbinowe czterowlotowe, celem 
poprawy warunków obsługi i rozwoju 
terenów przemysłowych. Drugi na bu-
dowę infrastruktury drogowej służą-
cej rozwojowi strefy przemysłowej w 
Świdnicy, czyli na budowę ul. Sudeckiej 
– etap II, stanowiącej odcinek ciągu ko-
munikacyjnego: Sudecka – Karkonoska 
– Izerska, łączącego strefy przemysło-
we przy ul. Westerplatte i Bystrzyc-

Świdnica złożyła nowe 
wnioski. Będą dotacje?

kiej. Wartość bezzwrotnego dofinan-
sowania, o które można wnioskować, 
wynosi maksymalnie do 98 procent 
wartości inwestycji – wylicza Mag-
dalena Dzwonkowska, rzecznik pra-
sowy Urzędu Miejskiego w Świdnicy.  

Pozyskane środki mogą zostać przeznaczone na przebudowę m. in. skweru Lecha Kaczyńskie-
go. 

Przypomnijmy, że we wcześniejszych 
edycjach, dofinansowanie otrzyma-
ły cztery z dziewiętnastu złożonych 
projektów, na kwotę ponad 12 milio-
nów złotych.
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18.08.2023 PIĄTEK OD GODZ. 10.00
17.00 - 18.00 Koncert zespołu SECOND OPINION
18.00 - 19.00 Koncert zespołu ŚLAD 
21.00 - 22.15 Koncert MESAJAH z zespołem

19.08.2023 SOBOTA OD GODZ. 10.00 
11.00 - 14.00 Strefa profilaktyki i rekreacji dla dzieci 
115.00 TEATRZYK PANA „O” - Koncert Rodzinny „Bajki Naszego Dzieciństwa” 

17.00 - 18.00 Koncert zespołu Natalia Lubrano Band
19.00 - 20.00 Koncert  „ARTyści” czyli wokaliści Akademii Rozwoju Talentów-Energetyczne Hity  

21.00 - 22.00 Koncert zespołu Zakaz Wjazdu 

20.08.2023 NIEDZIELA OD GODZ. 10.00-16.00

XVI TARGI „Zdrowie ma Smak” / VII ŚWIDNICKI FESTIWAL PIWA RZEMIEŚLNICZEGO

XVI TARGI „Zdrowie ma Smak” / VII ŚWIDNICKI FESTIWAL PIWA RZEMIEŚLNICZEGO

VII ŚWIDNICKI FESTIWAL PIWA RZEMIEŚLNICZEGO

18-20 SIERPNIA 2023
ŚWIDNICKI RYNEK 

VII ŚWIDNICKI

FESTIWAL PIWA
RZEMIEŚLNICZEGO

/zdrowie.ma.smak

ZDROWIE
ma Smak

XVI TARGI

POWIAT
ŚWIDNICKI

Potrzebujesz 
porady prawnej? 

Chcesz rozwiązać 
swój problem? 
Napisz na adres 

redakcja@mojaswidnica.pl, 
a my przekażemy Twoje 

pytanie do radców z fundacji 
Fundacja Pomocy Prawnej Negotium.

SKORZYSTAJ 
Z DARMOWEJ POMOCY

Znajdź nas na 
facebook mojaswidnica.pl
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Kapituła konkursu złożona z 
przedstawicieli władz miasta, organi-
zacji okołobiznesowych oraz ubiegło-
rocznych laureatów konkursu „Świd-
nicki Gryf” zgłosiła kandydatów i no-
minowała do nagrody w kategoriach: 
„Sudecki produkt regionalny”, „Lider 
przedsiębiorczości”, „Lider mikro-
przedsiębiorczości”, „Zdrowie i uroda” 
oraz „Dobre smaki” następujące firmy 
i przedsiębiorców:

Sudecki Produkt Regionalny

2 PIRAMIDA Sp. z o.o. Kostrza, 
ul. Kopernika 30, Strzegom - rozpo-
częła swoją działalność w 1991 roku. 
Firma zajmuje się wydobywaniem gra-
nitu, jego obróbką i przeróbką. Aktu-
alnie zatrudnia blisko 150 osób, pro-
dukując bardzo zróżnicowane wyroby 
kamienne, nie tylko z granitu strze-
gomskiego pochodzącego z własnej 
kopalni, ale także z różnokolorowych 
granitów i marmurów importowanych 
z całego świata. Oprócz podstawo-
wych produktów takich jak: krawęż-
niki, posadzki, schody blokowe, płyty 
fasadowe, parapety, blaty kuchenne 
firma produkuje również elementy 
małej architektury np. fontanny, ławki, 
kwietniki, figury ogrodowe itp. 70 % 
całej swojej produkcji spółka sprzedaje 
na eksport przede wszystkim na rynek 
szwajcarski i niemiecki. Rzeczą, która 
wyróżnia spółkę Piramida od innych 
firm tej branży, jest fakt wykonywania 
przez nią bardzo trudnych realizacji. 
W roku 2022 spółka wykonała oraz za-
montowała z granitu strzegomskiego 
stupę buddyjską (tradycyjna budowla 
religijna) w Kolumbii. Do tej pory fir-
ma wykonała i zmontowała kilkana-
ście podobnych stup buddyjskich w 
wielu krajach. Jest to bardzo nietypo-
wy produkt z granitu strzegomskiego 
o imponujących wymiarach, a spółka 
jest jedynym producentem tego typu 
budowli w Polsce.

2 Strzegomskie Centrum Kultu-
ry ul. Paderewskiego 36, Strzegom - 
Międzynarodowy Festiwal Folkloru to 

Do kogo trafią 
Gryfy?

coroczne wydarzenie, którego celem 
jest promowanie różnorodności kul-
turowej poprzez prezentację tradycyj-
nych tańców, muzyki, sztuki z różnych 
regionów świata. W bieżącym roku 
odbędzie się jego 31. edycja. W strze-
gomskich festiwalach zaprezentowało 
się już ponad 400 zespołów folklory-
stycznych z 60 krajów świata z 6 kon-
tynentów. Podczas festiwalu grupy 
prezentują swoje tradycyjne tańce, 
muzykę i śpiew w charakterystycz-
nych strojach ludowych i używając au-
tentycznych instrumentów muzycz-
nych. Widzowie mają okazję zanurzyć 
się w bogactwie kultur z różnych 
części świata, a także doświadczyć 
energii i pasji, jakie towarzyszą trady-
cyjnym występom folklorystycznym. 
W trakcie festiwalu organizowane są 
również warsztaty taneczne i muzycz-
ne dla najmłodszych, podczas których 
mogą nauczyć się podstawowych kro-
ków tańców ludowych, grać na in-
strumentach lub tworzyć rękodzieło 
związane z folklorem. Natomiast pod-
czas Rynku Świata wszystkie zespoły 
uczestniczące w wydarzeniu uczą się 
tańczyć tradycyjnego Poloneza oraz 
prezentują swoje potrawy narodowe. 
Strzegomski festiwal jest jednym z 
szesnastu w Polsce i jedynym na Dol-
nym Śląsku posiadającym certyfikat 
CIOFF (Międzynarodowej Rady Sto-
warzyszeń, Festiwali i Sztuki Ludowej) 
potwierdzający wysoki poziom arty-
styczny i organizacyjny.

2 Pasieka „Pod Wielką Sową”, Pi-
skorzów 34 - to niewielkie, rodzinne 
gospodarstwo pszczelarskie znajdują-
ce się u podnóża Gór Sowich. Tradycję 
pszczelarstwa  w rodzinie kontynu-
uje już czwarte pokolenie z rzędu, co 
łącznie daje ponad 70 lat doświadczeń 
i wiedzy. W ofercie gospodarstwa, w 
szczytowym momencie sezonu znaj-
duje się kilkanaście rodzajów miodu, 
ponadto pozyskiwana jest pierzga 
oraz pyłek kwiatowy. Swoimi produk-
tami gospodarstwo promuje dobro 
natury płynące bezpośrednio z terenu 
Gór Sowich oraz uroki Dolnego Śląska 
poprzez bezpośredni kontakt z klien-
tem, biorąc udział w różnego rodzaju 

targach, wystawach, jarmarkach, ale 
idąc z duchem czasu, gospodarstwo 
jest także dostępne w internecie oraz 
w mediach społecznościowych. Dzię-
ki stałemu kontaktowi z klientami 
oferowane miody dotarły nie tylko w 
przeróżne zakątki naszego kraju, ale 
wyruszyły także w podróże po Euro-
pie oraz na inne kontynenty. Miody 
dwukrotnie uzyskały nagrodę „Karko-
noskiego jelonka” w kategorii produkt 
spożywczy, natomiast sama Pasieka 
została wpisana do albumu „Skarby 
Ziemi Dzierżoniowskiej”. Ponad kilka-
dziesiąt lat doświadczeń i trudnej pra-
cy pszczelarskiej zaowocowało m.in. 
medalem za aktywną pracę na rzecz 
rozwoju pszczelarstwa na Dolnym 
Śląsku.

Lider Przedsiębiorczości 

2 PROMET Sp. z o.o., ul. Wro-
cławska 8a – to działająca na rynku 
od 1984 roku firma, specjalizująca się 
w usługach narzędziowych. Oferuje 
usługi w zakresie obróbki skrawaniem, 
obróbki cieplnej metali, kompleksowe 
wykonawstwo narzędzi i oprzyrzą-
dowania oraz usługi na specjalistycz-
nych obrabiarkach, takich jak frezarki 
i tokarki CNC, elektrodrążarki druto-
we i wgłębne, szlifierki narzędziowe i 
inne. O jakości oraz rzetelności usług 
świadczą marki kontrahentów z któ-
rymi współpracuje Promet Sp. z o.o. 
To między innymi tak znane na całym 
świecie koncerny jak Electrolux, LG 
czy Toyota, a także wiele innych za-
granicznych i polskich firm.

2 RST Sp. z o. o. Sp.k., ul. Espe-
rantystów 17 - przedmiot działalności 
firmy to wytwarzanie oprogramowa-
nia, rozwój technologiczny, fundusze 
inwestycyjne. Jako RST Software Ma-
sters (https://www.rst.software) fir-
ma tworzy wysokiej jakości oprogra-
mowanie dla swoich klientów i roz-
wija własne produkty technologiczne. 
Tworzy i rozwija oprogramowanie dla 

projektu, który stał się jedną z naj-
większych międzynarodowych plat-
form logistycznych (Grupa Trans.eu, 
blisko 40000 klientów). Firma bierze 
udział w transformacji cyfrowej eu-
ropejskiego sektora transportu i logi-
styki. Wyspecjalizowała się w dostar-
czaniu niestandardowych rozwiązań 
dla branży logistycznej. Do tej pory 
firma pomogła ponad 100 różnorod-
nym firmom z rynku światowego roz-
wijać się dzięki swoim nowoczesnym 
rozwiązaniom technologicznym.  RST 
Software Masters tworzy i inwestu-
je w szeroko rozumianą technologię, 
założyła dwa fundusze inwestycyjne, 
w których inwestuje w produkty tech-
nologiczne i start-upy, które przy-
czyniają się do tworzenia zrównowa-
żonego środowiska, czystszej ziemi i 
świadomego społeczeństwa. Obecnie 
w grupie RST Software Masters  jest 
21 firm, które zatrudniają 645 osób. 
Firma działa w różnorodnych ob-
szarach rozwoju technologicznego, 
między innymi: w branży medycznej 
(Prosoma), AI i cyberbezpieczeństwa 
(Samurai Labs), cyfrowej gospodarki 
odpadami (ZEME), platformy do do-
starczania posiłków dla pracowników 
(Smartlunch).

2 GALESS Sp. z o.o., ul. Jagien-
ki 2-4, jest jedną z większych firm na 
Dolnym Śląsku świadczącą usługi gal-
waniczne, która jako jedyna w Polsce 
świadczy usługę cynowania chemicz-
nego oraz niklowania sulfaminowe-
go w procesie automatycznym. Stale 
buduje nowe i modernizuje istnieją-
ce linie galwaniczne. Firma szczyci 
się wysoką jakością, terminowością 
i dbałością o środowisko naturalne. 
Funkcjonujące w przedsiębiorstwie 
Laboratorium Higieny Pracy i Bada-
nia Środowiska ESlab od 12 lat posiada 
akredytację Polskiego Centrum Akre-
dytacji, potwierdzające kompetencje 
i upoważniające do wykonywania ba-
dań i pomiarów czynników szkodli-
wych występujących na stanowiskach 
pracy oraz w ściekach. Nowoczesne, 
dobrze wyposażone laboratorium 
pozwala świadczyć usługi dla innych 
dużych zakładów pracy. GALESS Sp. z 
o.o. może pochwalić się bardzo wyso-
ką jakością wykonywanych usług. Naj-

Nagroda gospodarcza „Świdnicki Gryf” jest rozpoznawalną marką i prestiżowym wyróżnieniem dla firm, jak i osób fi-
zycznych działających w biznesie w Świdnicy. W tym roku statuetki wręczone zostaną po raz dziewiętnasty. Przedstawia-
my sylwetki tegorocznych kandydatów. 
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lepszym dowodem na to jest wielolet-
nia współpraca z kluczowymi firmami 
motoryzacyjnymi, które kładą ogrom-
ny nacisk na jakość i terminowość.

Lider mikroprzedsiębiorczości 

2 Firma Inwestycyjna JW Wi-
told Jaskólski, Henryk Włodek s. c., 
ul. Westerplatte 40/2 - powstała w 
2020 roku jako firma deweloperska, 
skupiająca się na inwestowaniu w 
ciekawych lokalizacjach ze zrówno-
ważonym wskaźnikiem intensywno-
ści zabudowy. Obecnie realizuje in-
westycje w Świdnicy, czyli zabudowę 
wielorodzinną - Ogrody Zawiszów 
oraz w Cieplicach. Firma stale rozbu-
dowuje bazę firm współpracujących. 
Wprowadza na rynek nowy produkt, 
polegający na budowie mieszkań 
wraz z zarządzaniem w okresie gwa-
rancji i po jej zakończeniu. Szanując 
środowisko naturalne, spółka dba o 
zagospodarowanie terenów inwe-
stycyjnych nową zielenią. Planuje 
także wprowadzić system odczytu 
wodomierzy i ciepłomierzy poprzez 
obsługę z telefonu przez lokatorów 
i zarządcę oraz sterowanie tempera-
turą w mieszkaniu za pośrednictwem 
telefonu.

2 Happy English Sp. z o.o., ul. Ar-
mii Krajowej 7 – szkoła językowa dzia-
łająca od 2017 roku, dbająca o edukację 
językową dzieci i młodzieży ze Świdni-
cy i okolic. Happy English jest jedynym 
w Świdnicy akredytowanym centrum 
innowacyjnych i ambitnych metod 
Teddy Eddie i Savvy Ed oraz autory-
zowanym centrum przygotowującym 
do egzaminów Cambridge. Szkoła 
specjalizuje się w nauczaniu dzieci 
i młodzieży w wieku 2-19 lat. Obec-
nie zespół szkoły liczy 8 osób i nadal 
rośnie. W Happy English niezwykle 
ważne są relacje z rodzicami, którzy 
systematycznie otrzymują informację 
zwrotną o przerobionym materiale 
i postępach swojego dziecka. Szkoła 
stale bada poziom satysfakcji klien-
tów ze świadczonych usług, osiągając 
99% zadowolenia rodziców i dzieci i 
ponad 95% kontynuacji nauki każdego 
roku. Szkoła dba również o rozwój ka-
dry menadżerskiej i lektorskiej, która 
bierze udział w licznych szkoleniach i 
stale wdraża nowe rozwiązania. W za-
rządzaniu powiększającą się społecz-
nością Happy English wspomaga plat-
forma do obsługi szkół językowych, co 
usprawnia komunikację z klientami i 
pracownikami. Dodatkowo, szkoła po-
większa swoją siedzibę o kolejną salę 
językową i sekretariat, a otwarcie no-
woczesnej siedziby zaplanowano na 
wrzesień 2023 roku. Happy English 
stale się rozwija – w planach ma rów-
nież wprowadzenie metody Edward’s 
League, która jest kolejnym etapem 
Ambitnej Ścieżki Edukacyjnej – dzięki 
tej metodzie uczniowie w wieku 14 lat 
dochodzą do poziomu B1+, czyli po-
ziomu matury rozszerzonej i są o kilka 
lat do przodu przed swoimi rówieśni-
kami.

2 FATRA Michał Dec, ul. Łuka-
sińskiego 19/4 - zajmuje się sprzedażą 
prefabrykatów betonowych. W 2022 
roku firma zrealizowała ponad 150 
kontraktów, w tym na bardzo duże in-
westycje krajowe, dla wojska polskiego 
i amerykańskiego. Dzięki sprawnemu, 
wykształconemu już w pełni łańcu-
chowi dostaw, towar trafia szybko i 
sprawnie do klienta. Klienci, którzy 
wracają wiedzą, że otrzymają towar z 
najwyższej półki, w najszybszym cza-
sie - co odróżnia Fatrę od konkurencji. 
Firma ciągle poszukuje nowych roz-
wiązań i ulepszeń, a także wprowadza 
nowe produkty na lokalny rynek.  

Zdrowie i uroda

2 MEDBEAUTY Aesthetic Clinic 
KEPA, ul. Sikorskiego 31 -  to działa-
jąca w Świdnicy od  2008 roku klini-
ka medycyny estetycznej. W ramach 
prowadzonej działalności oferuje  
bezpłatne konsultacje dla pacjentów 
chcących poszerzyć wiedzę z zakresu 
medycyny estetycznej i chirurgii pla-
stycznej. Ponadto oferuje konsultacje 
dermatoonkologiczne, które w wielu 
przypadkach umożliwiły rozpozna-
nie i leczenie raka skóry. Dodatkowo 
co miesiąc udzielane są bezpłatne 
konsultacje dermokosmetyczne. Au-
torskim pomysłem, doktora Andrzeja 
Kępy, jest stworzona w 2014 roku Aka-
demia Kształtu, w której dwie wykwa-
lifikowane kosmetolog oferują zabie-
gi na najnowocześniejszych obecnie 
urządzeniach medycznych przezna-
czonych do pracy z ciałem. Oferta 
Kliniki skierowana jest do wszystkich 
osób chcących w bezpieczny i pro-
fesjonalny sposób zadbać o zdrowie i 
wygląd. W 2020 roku wprowadzono 
do oferty pierwszy w Świdnicy pro-
gram suplementacji, oferując dożylne 
wlewy witaminowe, wzmacniające, 
antiaging, wspomagające leczenie 
chorób nowotworowych. Trafiają-
cy do kliniki pacjenci onkologiczni są 
każdorazowo bezpłatnie konsultowa-
ni przez specjalistę onkologa. Doktor 
Andrzej Kępa za swoją działalność zo-
stał uhonorowany wieloma nagroda-
mi branżowymi i biznesowymi. Klinika 
jako jedyna na Dolnym Śląsku dyspo-
nuje specjalistycznym laserem piko 
sekundowym oraz jako jeden z trzech 
gabinetów na Dolnym Śląsku posiada 
laser umożliwiający liposukcję lase-
rową i jednoczesny przeszczep ko-
mórek macierzystych pozyskiwanych 
z tkanki tłuszczowej. Oferowany jest 
również pełen zakres autologicznych 
biostymulatorów tkankowych wyko-
rzystywanych w medycynie przeciw-
starzeniowej i Anti-Aging.

2 Akademia Zdrowego Uśmiechu 
Sp. z o.o., ul. Willowa 2a -  to wielospe-
cjalistyczna praktyka stomatologiczna 
świadcząca usługi na wysokim pozio-
mie, co potwierdzają pozytywne opinie 
klientów i ich rekomendacje. Świad-
czone usługi: profilaktyka stomato-

logiczna, stomatologia estetyczna, 
protetyka, chirurgia stomatologiczna, 
leczenie zachowawcze pod mikrosko-
pem, periodontologia, stomatologia 
dziecięca, diagnostyka radiologiczna, 
cyfrowe projektowanie uśmiechu, en-
dodoncja, stomatologia zachowawcza. 
Priorytetem jest wysoka jakość świad-
czonych usług, lecz także ich kom-
pleksowość. Prowadzone są nie tylko 
podstawowe świadczenia stomatolo-
giczne ale przeprowadzane są całko-
wite metamorfozy uśmiechu klientów, 
którzy dzięki zdrowemu i pięknemu 
uśmiechowi odzyskują pewność siebie 
i znacząco poprawiają swój komfort 
życia. Akademia szczególną troską ota-
cza najmłodszych pacjentów, bo pro-
filaktyka i zdrowe nawyki to podstawa 
zdrowych zębów w dorosłym wieku. 
Firma dba o rozwój, korzysta z nowo-
czesnych technologii, a także stawiana 
podnoszenie kwalifikacji personelu, co 
potwierdzają liczne dyplomy i certyfi-
katy. Akademia bierze udział w życiu 
lokalnej społeczności, prowadzi edu-
kację i wspiera wartościowe inicjatywy.

2 Trening Funkcjonalny Świdni-
ca Sp. z o.o., ul. Kliczkowska 64 - Box 
74 prowadzi treningi personalne w 
oparciu o nowoczesne metody trenin-
gowe. W 2022 roku firma wprowadzi-
ła  nową  usługę  „Kompletna  Trans-
formacja”. Dzięki niej klienci szybciej i 
efektywniej gubią zbędne kilogramy, 
skuteczniej poprawiają kondycję i bu-
dują siłę. Firma skoncentrowała się na 
polepszaniu jakości usług i jej rozwoju. 
Dzięki programowi coachingowemu 
pozyskała ponad 100 nowych klien-
tów i zdobyła certyfikat Holosbody. 
Firma prowadzi  skuteczną strategię 
promocyjną, obejmującą reklamę na 
Facebooku i rekomendacje zadowolo-
nych klientów, która przyczyniła się do 
zwiększenia średniej wartości sprze-
daży i wzrostu przychodów. Wprowa-
dzono innowacyjne narzędzia, takie 
jak platforma online, dająca klientom 
dostęp do naszej wiedzy 24/7. Klien-
ci trenują samodzielnie, korzystając z 
naszego wsparcia wideo, gdy nie mogą 
odwiedzić  placówki firmy. Dodatko-
wo, dzięki zastosowaniu częstszych 
pomiarów składu ciała i usprawnieniu 
procesu pomocy, klienci szybciej osią-
gają swoje cele. Od 2022 roku organi-
zowane są również cykliczne spotkania 
LIVE, podczas których przekazywane 
są cenne informacje i wskazówki.

Dobre smaki 

2 CAFE FOSA Wojciech Rut,  
ul. Konopnicka 9 – lokal  nieprzerwa-
nie czynny od 1993 roku. Początkowo 
oferta ograniczała się do serwowania 
asortymentu napojów alkoholowych, 

bezalkoholowych i drobnych przeką-
sek. Konkurencja i zapotrzebowanie 
lokalnego rynku usług gastronomicz-
nych powodowały ciągły rozwój lo-
kalu. Oferta została poszerzona o ka-
wiarnię, a w dalszej kolejności restau-
rację specjalizującą się w potrawach 
kuchni włoskiej. W kolejnych etapach 
rozbudowy wykorzystywane były 
wszystkie odkrywane relikty dawnej 
Świdnicy. Uwarunkowania historycz-
ne i lokalizacja, pozwoliły na stworze-
nie idealnego miejsca do organizacji 
koncertów, spotkań i imprez okolicz-
nościowych. Działania te spotkały się 
z dużym uznaniem klientów. Ciągłe 
poszerzanie oferty usług spowodo-
wało duży wzrost zatrudnienia, które 
obecnie utrzymuje się na poziomie kil-
kunastu osób. Odpowiedni ich dobór 
pozwala na kreowanie jak najlepszej 
oferty dla odwiedzających lokal szero-
kiej rzeszy klientów, którzy doceniają 
starania w należytym przygotowaniu 
potraw z najlepszych, oryginalnych, w 
większości włoskich produktów oraz 
obsłudze na odpowiednim poziomie.

2 Firma Korolewicz Marcin Ko-
rolewicz, ul. Akacjowa 5 – restauracja 
Tre Monti to kawałek Włoch ukryty na 
Dolnym Śląsku. To prawdziwa włoska 
kuchnia, przygotowywana z pasją i 
miłością do jedzenia. Jako jedna z kil-
kunastu restauracji w Polsce, posiada 
certyfikat stowarzyszenia AVPN, który 
potwierdza autentyczność podawanej 
tam pizzy neapolitańskiej. Tre Mon-
ti to restauracja, która nie przestaje 
się rozwijać. W 2022 roku odbyła się 
pierwsza edycja Festiwalu Tuńczy-
ka, który jest kwintesencją włoskich 
smaków i smaczków, gdyż poza wy-
jątkowym jedzeniem, goście mogą 
podziwiać także włoskich przedstawi-
cieli motoryzacji. W tym roku Festiwal 
Tuńczyka rozpoczął się 28 czerwca. 

2 Restauracja Wieża Damian 
Szubert, ul. Nauczycielska 3 – re-
stauracja w wieży ciśnień to kawałek 
Włoch w Świdnicy. Właścicielom i 
zespołowi udało się stworzyć niepo-
wtarzalny luźny włoski klimat, a uzu-
pełnieniem są dania przygotowywane 
przez zdolnego szefa kuchni, ze świe-
żych, oryginalnych włoskich skład-
ników. Miłość do karmienia i wło-
skiej kuchni objawia się tym, że menu 
mocno ewoluuje i przy każdej wizycie 
można trafić na coś nowego. Ponadto 
na wyższych kondygnacjach tego hi-
storycznego obiektu znajdują się rów-
nież miejsca noclegowe.

Statuetki wręczone zostaną laure-
atom podczas gali przedsiębiorczości, 
którą zaplanowano na 12 października.

red. 
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OGŁOSZENIE
PREZYDENTA MIASTA ŚWIDNICY 

o przystąpieniu do sporządzenia zmiany w części tekstowej miejscowego planu 
zagospodarowania przestrzennego dla obszaru Świdnicy – ul. Pafalu

Na podstawie art. 17 pkt 1 ustawy z dnia 27 marca 2003 r. o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym (Dz. U. 
2023 poz. 977) zawiadamiam o podjęciu przez Radę Miejską w Świdnicy uchwały nr LIV/540/23 Rady Miejskiej w 
Świdnicy z dnia 26 maja 2023 r. w sprawie przystąpienia do sporządzenia zmiany w części tekstowej miejscowego 
planu zagospodarowania przestrzennego obszaru Świdnicy – ul. Pafalu, zatwierdzonego uchwałą nr XII/110/19 
Rady Miejskiej w Świdnicy z dnia 30 października 2019 r., opublikowaną w Dz. U. Woj. Doln. z dnia 18 listopada 
2019 r., poz. 6538. 

Plan obejmuje obszar ograniczony od północy ul. Esperantystów, pd zachodu ul. W. Łukasińskiego, od 
południa ul. Gdyńską, od wschodu ul. Parkową. 

Zmiana planu polegać będzie na wprowadzeniu korekt w przedmiocie:
1. weryfikacji zapisów dotyczących definicji i pojęć ustalonych w uchwale w związku ze zmianami wprowadzonymi 

przepisami odrębnymi, 
2. uzupełnienia i modyfikacji zapisów dotyczących parametrów i wskaźników kształtowania zabudowy oraz 

zagospodarowania terenu,
3. aktualizacji i uzupełnienia zapisów dotyczących zasad modernizacji, rozbudowy i budowy systemów infrastruktury 

technicznej poprzez weryfikację i zmianę ustaleń dotyczących modernizacji, rozbudowy i budowy systemów 
infrastruktury technicznej, przede wszystkim związanych z elektroenergetyką i zaopatrzeniem w energię ze źródeł 
odnawialnych,

4. modyfikacji zasad modernizacji, rozbudowy i budowy systemów komunikacji, w zakresie zasad bilansowania 
potrzeb parkingowych,

5. weryfikacji nakazów, zakazów i dopuszczeń w kontekście obowiązujących przepisów odrębnych i wprowadzanych 
funkcji w terenie,

6. weryfikacji pozostałych zapisów planu w kontekście zmian wprowadzonych w pkt 1 - 5

Zainteresowani mogą składać wnioski do wyżej wymienionej zmiany planu miejscowego. Wnioski mogą być 
wniesione na piśmie do Prezydenta Miasta Świdnicy na adres: Urząd Miejski w Świdnicy, ul. Armii Krajowej 49, 58 
-100 Świdnica, z możliwością przesłania drogą elektroniczną, w tym za pomocą środków komunikacji elektronicznej, 
poprzez pocztę elektroniczną na adres: um@um.swidnica.pl lub za pomocą platformy ePUAP, z podaniem imienia i 
nazwiska albo nazwy oraz adresu zamieszkania albo siedziby, oznaczenia nieruchomości, której wniosek dotyczy, w 
nieprzekraczalnym terminie do dnia 4 września 2023 roku. 

Informuję, że:
Administratorem danych osobowych jest Prezydent Miasta Świdnicy z siedzibą przy ul. Armii Krajowej 49. Składający 
uwagę ma prawo do żądania od administratora dostępu do podanych danych osobowych, ich sprostowania, ograniczenia 
przetwarzania, a także prawo do przenoszenia danych – kontakt: iod@um.swidnica.pl. Administrator przetwarza dane 
osobowe w celu wypełnienia obowiązku prawnego ciążącego na administratorze(art. 6 ust. 1 lit. c RODO) w sprawie 
przyjmowania wniosków/uwag do sporządzanych miejscowych planów zagospodarowania przestrzennego. Całość 
informacji na temat przetwarzania danych osobowych, znajdą Państwo na stronie: http://um.swidnica.pl.

Prezydent Miasta Świdnicy
Beata Moskal - Słaniewska og
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BURMISTRZ MIASTA ŚWIEBODZICE 
informuje,

że zostały podane do publicznej wiadomości poprzez wywieszenie na okres 21 dni 
w siedzibie Urzędu Miejskiego w Świebodzicach ul. Rynek 1, wykazy nieruchomości 

położonych na terenie miasta Świebodzice, stanowiących własność Gminy Świebodzice, 
przeznaczonych do:

sprzedaży w trybie bezprzetargowym:
Ulica Nieruchomość Nr działki Obręb

Henryka Sienkiewicza 29A lokal mieszkalny nr 2 410/25 Śródmieście 3

Marszałka Józefa Piłsudskiego 4B lokal mieszkalny nr 2 431/31 Śródmieście 3

sprzedaży w trybie przetargowym: 

Nazwa nieruchomości Nr działki Powierzchnia (w 
ha) Obręb

gruntowa niezabudowana 531/1 0,0138 0001 Pełcznica 1

gruntowa niezabudowana
292/5,
475/60,
296/3

0,4596
0,6244
0,0253

0001 Pełcznica 1

gruntowa niezabudowana 166/2 2,9938 0001 Pełcznica 1

gruntowa niezabudowana 530/13,
udział 1/14 w 530/6

0,0950
0,2203 0001 Pełcznica 1

gruntowa niezabudowana 530/14, 
udział 1/14 w 530/6

0,1031
0,2203 0001 Pełcznica 1

gruntowa niezabudowana
530/17, 
udział 1/14 w 530/6,
udział 1/6 w 530/16

0,1022
0,2203
0,1450

0001 Pełcznica 1

gruntowa niezabudowana
530/18, 
udział 1/14 w 530/6,
udział 1/6 w 530/16

0,1049
0,2203
0,1450

0001 Pełcznica 1

gruntowa niezabudowana
530/19, 
udział 1/14 w 530/6,
udział 1/6 w 530/16

0,1039
0,2203
0,1450

0001 Pełcznica 1

gruntowa niezabudowana
530/20, 
udział 1/14 w 530/6,
udział 1/6 w 530/16

0,1016
0,2203
0,1450

0001 Pełcznica 1

gruntowa niezabudowana
530/21, 
udział 1/14 w 530/6,
udział 1/6 w 530/16

0,1016
0,2203
0,1450

0001 Pełcznica 1

gruntowa niezabudowana
530/22, 
udział 1/14 w 530/6,
udział 1/6 w 530/16

0,0909
0,2203
0,1450

0001 Pełcznica 1

Osoby, którym przysługuje pierwszeństwo w nabyciu nieruchomości na mocy art. 34 ust.1 ustawy o 
gospodarce nieruchomościami (Dz. U. z 2023 r. poz. 344), mogą złożyć stosowny wniosek o nabycie tej 
nieruchomości w terminie 6 tygodni od dnia wywieszenia wykazu.

WB.6740.223.2023.11.DN

OBWIESZCZENIE 
STAROSTY ŚWIDNICKIEGO

Na podstawie art. 11f ust. 3 ustawy z dnia 10 kwietnia 2003 roku - o szczególnych zasadach przygotowania i realizacji 
inwestycji w zakresie dróg publicznych (t.j. Dz. U. z 2023 roku, poz. 162) oraz art. 49 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 
roku - Kodeks postępowania administracyjnego (t.j. Dz. U. z 2023 roku, poz. 775 ze zmianami)

ZAWIADAMIAM

że Starosta Świdnicki decyzją z dnia 12 lipca 2023 roku, Nr 533/2023 roku udzielił Wójtowi Gminy Marcinowice 
zezwolenia na realizację inwestycji drogowej pn. „Rozbudowa drogi gminnej - ul. Staffa w Marcinowicach” 
obejmującej następujące nieruchomości bądź ich części oznaczone w rejestrze gruntów: Województwo 
Dolnośląskie, Powiat Świdnicki, jednostka ewidencyjna: 021905_2, Marcinowice, obręb ewidencyjny: 0008, 
Marcinowice, Nr działek: 16/17, 16/22, 16/23, 30/3 i 380
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Wnioskowana inwestycja będzie realizowana na niżej wymienionych działkach:
1. działki Nr 16/17, 16/22, 16/23, 30/3 i 380, obręb 0008-Marcinowice, jednostka ewidencyjna: 021905_2, Marcinowice

Projekt podziału nieruchomości obejmuje podział następujących działek:
1. działka Nr 16/23, obręb 0008-Marcinowice, jednostka ewidencyjna: 021905_2, Marcinowice

po podziale powstaną działki Nr 16/87 i 16/88, obręb 0008-Marcinowice, jednostka ewidencyjna: 021905_2, 
Marcinowice
pod inwestycję przeznaczona jest działka Nr 16/88, obręb 0008-Marcinowice, jednostka ewidencyjna: 021905_2, 
Marcinowice 

Oznaczenie nieruchomości przeznaczonych pod inwestycję, które nie podlegają podziałowi:
1. działki Nr 16/17, 16/22, 30/3 i 380, obręb 0008-Marcinowice, jednostka ewidencyjna: 021905_2, Marcinowice

Oznaczenie nieruchomości lub ich części, według katastru nieruchomości, których użytkowanie wieczyste 
wygaśnie z dniem, w którym decyzja o zezwoleniu na realizację inwestycji drogowej stanie się ostateczna:
nie dotyczy

Oznaczenie nieruchomości lub ich części, według katastru nieruchomości, które staną się własnością Gminy 
Marcinowice z dniem, w którym decyzja o zezwoleniu na realizację inwestycji drogowej stanie się ostateczna:
działki (po podziale) Nr 16/88, obręb 0008-Marcinowice, jednostka ewidencyjna: 021905_2 Marcinowice

Oznaczenie nieruchomości lub ich części, z których korzystanie, na czas realizacji inwestycji, będzie 
ograniczone
nie dotyczy

Zawiadomienie o wydaniu decyzji o zezwoleniu na realizację inwestycji drogowej zostało wysłane dotychczasowym 
właścicielom i użytkownikom wieczystym na adres wskazany w katastrze nieruchomości.
Strony postępowania mogą zapoznać się z treścią decyzji w siedzibie Wydziału Budownictwa Starostwa Powiatowego 
w Świdnicy przy ul. Marii Skłodowskiej - Curie 7 (pokój Nr 118) w terminie 14 dni od dnia publikacji obwieszczenia, 
w godzinach pracy urzędu.
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OGŁOSZENIE
PREZYDENTA MIASTA ŚWIDNICY

o przystąpieniu do sporządzenia zmiany w części tekstowej miejscowego planu 
zagospodarowania przestrzennego dla obszaru Świdnicy „Śródmieście – północ”

Na podstawie art. 17 pkt 1 ustawy z dnia 27 marca 2003 r. o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym (Dz. 
U. 2023 poz. 977) zawiadamiam o podjęciu przez Radę Miejską w Świdnicy uchwały nr LIII/533/23 Rady Miejskiej w 
Świdnicy z dnia 28 kwietnia 2023 r. w sprawie przystąpienia do sporządzenia zmiany w części tekstowej miejscowego 
planu zagospodarowania przestrzennego obszaru Świdnicy „Śródmieście – Północ”, zatwierdzonego uchwałą 
nr XII/145/11 Rady Miejskiej w Świdnicy z dnia 25 listopada 2011r., opublikowaną w Dz. U. Woj. Doln. z dnia 12 
stycznia 2012 r., poz. 68 z wyłączeniem terenu objętego miejscowym planem zagospodarowania przestrzennego 
dla obszaru Świdnicy – ul. PAFALU, zatwierdzonego uchwałą nr XII/110/19 Rady Miejskiej w Świdnicy z dnia 30 
października 2019 r., opublikowaną w Dzienniku Urzędowym Województwa Dolnośląskiego 2019r. poz. 6538 z dnia 18 
listopada 2019 r. 
Plan obejmuje obszar ograniczony od zachodu – linią kolejową, od północy – ul. Esperantystów, ul. Gdyńską, od 
wschodu – ul. Parkową, ul. Saperów, ul. Wrocławską, od południa - ul. 1 Maja, ul. Przechodnią, ul. Siostrzaną, ul. 
Franciszkańską, ul. M. Konopnickiej i ul. Komunardów.

Przedmiotem zmiany miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego będzie część tekstowa planu, dotycząca:
1. dopuszczenia dodatkowych przeznaczeń terenu w granicach działki budowlanej, bez zmiany przeznaczenia 

podstawowego poprzez rozszerzenie gamy dopuszczonych usług lub funkcji mieszkaniowej w obiektach i terenach 
zabudowy usługowej za wyjątkiem usług handlu hurtowego i obsługi komunikacji ( stacje paliw ), 

2. modyfikacji zapisów dotyczących definicji i pojęć ustalonych w uchwale w związku ze zmianami wprowadzonymi 
przepisami odrębnymi, 

3. weryfikacji nakazów, zakazów i dopuszczeń w kontekście obowiązujących przepisów odrębnych i wprowadzanych 
funkcji w terenie,

4. uzupełnienia zapisów dotyczących parametrów i wskaźników kształtowania zabudowy oraz zagospodarowania terenu, 
w tym minimalnej powierzchni nowo wydzielanych działek,

5. weryfikacji ustaleń dotyczących szczegółowych zasad scalania i podziału nieruchomości w kontekście delegacji 
ustawowych,

6. aktualizacji i uzupełnienia zapisów dotyczących zasad modernizacji, rozbudowy i budowy systemów infrastruktury 
technicznej poprzez weryfikację i zmianę ustaleń dotyczących modernizacji, rozbudowy i budowy systemów 
infrastruktury technicznej, przede wszystkim związanych z elektroenergetyką i zaopatrzeniem w energię ze źródeł 
odnawialnych,

7. zmiany zasad modernizacji, rozbudowy i budowy systemów komunikacji, w tym w zakresie miejsc do parkowania 
przeznaczonych dla pojazdów zaopatrzonych w kartę parkingową, w zakresie zasad bilansowania potrzeb parkingowych 
oraz dopuszczenia niezbędnego ruchu kołowego w terenach komunikacji pieszej i rowerowej. 

Zainteresowani mogą składać wnioski do wyżej wymienionej zmiany planu miejscowego. Wnioski mogą być wniesione 
na piśmie do Prezydenta Miasta Świdnicy na adres: Urząd Miejski w Świdnicy, ul. Armii Krajowej 49, 58 -100 Świdnica, 
z możliwością przesłania drogą elektroniczną, w tym za pomocą środków komunikacji elektronicznej, poprzez pocztę 
elektroniczną na adres: um@um.swidnica.pl lub za pomocą platformy ePUAP, z podaniem imienia i nazwiska albo nazwy 
oraz adresu zamieszkania albo siedziby, oznaczenia nieruchomości, której wniosek dotyczy, w nieprzekraczalnym 
terminie do dnia 4 września 2023 roku. 
Informuję, że:
Administratorem danych osobowych jest Prezydent Miasta Świdnicy z siedzibą przy ul. Armii Krajowej 49. Składający 
uwagę ma prawo do żądania od administratora dostępu do podanych danych osobowych, ich sprostowania, ograniczenia 
przetwarzania, a także prawo do przenoszenia danych – kontakt: iod@um.swidnica.pl. Administrator przetwarza dane 
osobowe w celu wypełnienia obowiązku prawnego ciążącego na administratorze(art. 6 ust. 1 lit. c RODO) w sprawie 
przyjmowania wniosków/uwag do sporządzanych miejscowych planów zagospodarowania przestrzennego. Całość 
informacji na temat przetwarzania danych osobowych, znajdą Państwo na stronie: http://um.swidnica.pl. og
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GPA.6721.2.2023

BURMISTRZ 
MIASTA ŚWIEBODZICE 

ogłasza,
 przetarg ustny ograniczony dla mieszkańców Świebodzic na sprzedaż 

nieruchomości zabudowanej budynkiem o funkcji garażowej 
w granicach działki gruntu nr 303/9 o powierzchni 0,0023 ha, 

położonej w Świebodzicach, obręb ewidencyjny 0003 Śródmieście 3, 
dla której Sąd Rejonowy w Świdnicy prowadzi Księgę Wieczystą 

SW1S/00019790/6, stanowiącej własność Gminy Świebodzice, 
który odbędzie się dnia 14.09.2023r. 

o godz. 10.00 w siedzibie Urzędu Miejskiego w Świebodzicach, 
ul. Rynek 1, Sala posiedzeń, pok. nr 7. 

Cena wywoławcza nieruchomości wynosi 22 000,00 zł.
Wadium do przetargu wynosi 2 200,00 zł.
W miejscowym planie zagospodarowania przestrzennego działka oznaczona jest jako teren zabudowy 
mieszkaniowej wielorodzinnej i usług nieuciążliwych.
Wszelkie informacje dotyczące ww. nieruchomości oraz warunków przetargu można uzyskać w 
Urzędzie Miejskim w Świebodzicach, nr tel. 74 664 54 55 lub 74 666 95 25.
Ogłoszenie o przetargu zostało umieszczone na tablicy ogłoszeń Urzędu Miejskiego w Świebodzicach 
oraz na stronie internetowej: www.bip.swiebodzice.pl.
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Rozstrzygnięto drugi w tym roku 
nabór wniosków o przyznanie dota-
cji dla rodzinnych ogrodów działko-
wych. 14 tysięcy złotych rozdyspono-
wano wśród pięciu wnioskodawców. 
Dofinansowanie pomoże w moderni-
zacji i budowie infrastruktury ogro-
dowej. 

Dotację w wysokości 5500 zł 
przyznano dla Rodzinnego Ogrodu 
Działkowego im. Księcia Bolko na 
przygotowanie terenu pod miejsca 
postojowe oraz remont ogrodze-
nia zewnętrznego. Członkowie ROD 
„Aster” otrzymane 3000 zł przezna-
czą na wykonanie przyłącza instala-
cji elektrycznej. Dotacje w wysokości 
po 2000 zł pozwolą ROD ”Tulipan” na 
rekultywację terenu oraz wykonanie 

prac niezbędnych do uprzątnięcia 
terenu po rekultywacji, w tym niwe-
lację powierzchni działek, a Stowa-
rzyszeniu Ogrodowemu ROD „Pod 
Grzybem” na utworzenie podjazdu 
i zakup pojemników na wodę desz-
czową. 1500 zł członkowie ROD „Irys” 
wydadzą na wykonanie boksu na od-
pady segregowane oraz utwardzenie 
nawierzchni wraz z ogrodzeniem pa-
nelowym. – W związku z dużym za-
interesowaniem świdnickich ogrodów 
działkowych pozyskaniem środków z 
dotacji celowej, tegoroczny budżet zo-
stał zwiększony o dodatkowe 14 tysię-
cy złotych, co pozwoliło na ogłoszenie 
dodatkowego naboru wniosków. W 
naborze uzupełniającym 5 ogrodów 
działkowych otrzymało dotację na 

Przyznano kolejne miejskie dotacje 
dla rodzinnych ogrodów działkowych

rozbudowę infrastruktury oraz prace 
modernizacyjne – mówi Magdalena 
Okniańska, kierownik Referatu Or-
ganizacji Pozarządowych. Dotacje dla 
ogrodów działkowych przyznawane 

są w Świdnicy od czterech lat. W te-
gorocznym budżecie miasta przezna-
czono na ten cel 24 tysiące złotych – 
10 tysięcy zł w pierwszym i 14 tysięcy 
zł w drugim naborze. Środki te wspo-
magają corocznie m.in.: remonty czy 
też budowę ogrodzeń, alejek, dróg 
dojazdowych, sieci energetycznych 
lub wodociągowych, zakupy urzą-
dzeń do prac ogrodowych.

oprac. 

mailto:um@um.swidnica.pl
http://um.swidnica.pl


12 11 - 24.08.2023 r.

aktualności

Już trzeci rok z rzędu 
Miejska Biblioteka 
Publiczna w Świdni-

cy włączyła się w organizację 
festiwalu Góry Literatury Olgi Tokar-
czuk. Nasze miasto 12 i 13 lipca od-
wiedzili wybitni goście, a wśród nich 
znaleźli się m.in.  Katarzyna Bonda, 
Joanna Bator, Joanna Lamparska i 
Wojciech Tochman. Tradycyjnie do 
południa odbyły się Małe Góry Lite-
ratury, które poprowadziły bibliote-
karki. Nowością był też autobus Tour 
de Konstytucja, w którym przybliżana 
była doniosłość ustawy zasadniczej, 
prowadzone były rozmowy o prawach 
i wolnościach obywatelskich.

O konstytucji z niezłomnym  
sędzią i aktorką

III edycja Tour de Konsty-
tucja jest kontynu-
acją obywatel-
skiej działal-
ności eduka-
cyjno – in-
formacyjnej 
prowadzonej 
od dwóch lat 
przez Fun-
dację Kongres 
Obywatelskich 
Ruchów Demo-
kratycznych. Po raz drugi na festiwa-
lu Góry Literatury bus obecny był w 
Wałbrzychu (11 lipca), a w środę 12 lipca 
także w Świdnicy. W ramach akcji w 
naszym mieście obecny był sędzia Igor 
Tuleya, który za krytyczne wypowie-
dzi wobec władzy został odsunięty od 
orzekania. Ostatnio wygrał przed Eu-
ropejskim Trybunałem Praw Człowie-
ka, który stwierdził jednoznacznie, że 
władze, prowadząc szereg postępowań 
przeciwko sędziemu Tuleyi, naruszy-
ły jego prawo do sądu, poszanowania 
życia prywatnego oraz wolności wy-
powiedzi. Wśród zaproszonych gości 
znalazła się m.in. aktorka Maria Sewe-
ryn. 

Bonda i Bator oczarowały  
publiczność

P i e r w s z y m 
gościem świd-
nickiej od-
słony wyda-
rzenia była 
Katarzyna 
Bonda. Jej 
z n a k i e m 
rozpoznaw-
czym są długie 
blond włosy i 
usta pomalowa-
ne czerwoną szminką. A także to, że 
od lat cieszy się ogromną i niesłabną-
cą popularnością wśród czytelniczek i 
czytelników. Pisarka oczarowała świd-
nicką publiczność luzem, poczuciem 
humoru i niezwykłą łatwością nawią-
zywania kontaktu ze swoimi odbior-
cami, a tych zjawiły się prawdziwe tłu-

my. Choć organizatorom figla spłatała 
burzowa pogoda i spotkanie z Kata-
rzyną Bondą w ekspresowym tempie 
należało przenieść do holu biblioteki, 
to i tak wszystkim dopisywały humo-
ry. Na pewno sprawiła to informacja, 
że właśnie tego dnia, czyli w środę 12 
lipca premierowo ukazała się najnow-
sza powieść autorki, która jest ostatnią 
częścią trylogii „Wiara-Nadzieja-Mi-
łość”. Bonda tworzy historię na kanwie 
prawdziwych wydarzeń. I to właśnie 
trzecia książka tej serii stanowiła oś 
całego spotkania. O swoim najmłod-
szych pisarskim „dziecku” Katarzyna 
Bonda opowiadała z… czułością i pasją, 
której niejeden, stawiający kroki w tym 
wymagającym zawodzie początkują-
cy literat mógłby jej pozazdrościć. Od 
lat książkami wychodzącymi spod ręki 
polskiej królowej kryminału zaczytują 
się czytelnicy na całym świecie. Au-
torka ze szczegółami opisuje mozolną 
pracę, z jaką tworzy m.in. dokumenta-
cję potrzebną jej do napisania powieści. 
To często setki godzin spędzonych na 
czytaniu sądowych akt, z których musi 
wyłuskać esencję stanowiącą trzon 
tego, co przeleje na kartki papieru. 
Bonda przygodę z kryminalnymi histo-
riami rozpoczęła od pracy reporterki 
sądowej. To wówczas złapała bakcyla. 
Jako jedna z pierwszych zainteresowa-
ła się pracą profilera Bogdana Lacha, 
z którym wydała serię książek doku-
mentalnych. -Fascynuje mnie ten świat, 
w którym działa profiler. Dlatego posta-
nowiłam napisać książkę z Bogdanem 
Lachem, która opisuje, jak jego praca 
jest przydatna w dochodzeniu do tego, 
kim był sprawca. Stąd też cała seria o 
Hubercie Meyerze – mówiła Katarzyna 
Bonda. Joanna Bator to druga pisarka, 
która spotkała się z swoimi czytelni-
kami. Autorka promowała swoją ostat-
nią książkę „Ucieczka niedźwiedzicy”. 
Bator pochodzi z Wałbrzycha, ale na 
co dzień mieszka w Podkowie. Wciąż 
jednak do swojego rodzinnego miasta 

wraca, osadzając 
akcje powie-
ści właśnie 
w naszym 
regionie. Jak 
podkreślała 
prowadzą-
ca spotkanie, 
Magdalena Ra-
bizo-Birek, każ-
dy mieszkaniec 
może znaleźć tam swoje ulubione miej-
sca, ale też i te zapomniane. „Ucieczka 
niedźwiedzicy” to zbiór opowiadań, w 
którym autorka tworzy świat z posta-
ci, miejsc, wydarzeń pełnych pułapek i 
niespodziewanych podróży. - Gdy po-
myślałam, że warto byłoby napisać opo-
wiadania, to bardzo ucieszyłam się z ta-
kiej formy. Wydawała mi się ona wów-
czas łatwa i przyjemna, a okazało się, że 
nie do końca tak było - przyznała Joan-
na Bator. Pisarka podczas spotkania w 
Świdnicy wspominała również o tym, 
że często to, w jakich miejscach się po-
jawia, co przeżywa, staje się inspiracją 
do zbudowania opowieści w książkach. 
Jak choćby pływanie w rzece Aere w 
Bernie czy podróż do Bytomia, w któ-
rym po wyjściu z auta poczuła znajomy 
„zapach” koksowni kojarzący jej się z 
Wałbrzychem. Tego dnia na uczestni-
ków festiwalu czekał też pokaz filmu 
Jerzego Skolimowskiego „Walkower”.

Powrót do historii  
z Tochmanem i Lamparską

W czwar-
tek, 13 lipca 
na skwerze 
z dzikami z 
czytelnika-
mi spotkał 
się z kolei 
jeden z naj-
lepszych pol-
skich reporta-
żystów, Wojciech 
Tochman. Pisarz 

przez lata związany był z czołowy-
mi polskimi gazetami, gdzie pracował 
jako reportażysta. Jest też jednym z 
założycieli fundacji Itaka zajmującej się 
poszukiwaniem osób zaginionych. W 
2009 roku założył w Warszawie wraz 
z Pawłem Goźlińskim i Mariuszem 
Szczygłem Instytut Reportażu. Ostat-
nio zajął się sprawą Moniki Osińskiej, 
którą w schedzie odziedziczył po swojej 
przyjaciółce Lidii Ostałowskiej, która 
jako pierwsza zainteresowała się tema-
tem zabójstwa młodej kobiety, do jakie-
go doszło w 1996 roku w Warszawie. 
Wówczas trzy młode 18-letnie osoby 
(dwóch mężczyzn i kobieta) udało się 
do biura jednej z firm kolportażowych. 
Tam sekretarką była 22-letnia Jolanta. 
Celem wizyty miało być zdobycie pie-
niędzy na zbliżającą się studniówkę. 
Sprawy wymknęły się spod kontroli, 
a 22-latka zginęła w bardzo brutal-
ny sposób z rąk 18-letnich mężczyzn. 
Towarzysząca im Monika Osińska nie 
brała czynnego udziału w zbrodni. Me-
dia wraz ze szwagrem pokrzywdzonej 
jeszcze przed rozpoczęciem procesu 
wyrok jednak wydały. Osińską nazy-
wały bestią, która grupie przewodziła. 
To sprawiło, że sąd, także po naciskach 
opinii publicznej, wydał wyrok dożywo-
cia dla wszystkich 
trzech osób. 
K o l e j n y m 
znakomitym 
gościem fe-
stiwalu była 
dziennikar-
ka Joanna 
Lamparska , 
która popula-
ryzuje historię 
Dolnego Ślą-
ska, tworząc wspaniałe, pełne pasji re-
portaże czy pisząc kolejne książki. Od 
lat jednak Lamparską fascynuje to, co 
nieodgadnione, zaginione i tajemnicze. 
Tej wiedzy, którą skrupulatnie zdoby-
wa, nie pozostawia tylko dla siebie, ale 
w najrozmaitsze sposoby przekazuje ją 
swoim odbiorcom. A to pisząc książkę, 
tworząc kolejny program telewizyjny 
czy audycję w radiu. Materiału dzienni-
karce chyba nigdy nie braknie dlatego, 
że Dolny Śląsk kryje nadal wiele tajem-
nic, które nie ujrzały światła dziennego. 
A to poszukiwanie, zdaniem pisarki, jest 
najlepsze. - Rzeczywiście jest tak, że gdy 
się czegoś poszukuje, jest dreszczyk emocji, 
satysfakcja. Odnajdowanie też jest fajne, 
ale to proces dojścia do tego jest najlepszy 
- mówiła Lamparska. Dzień zakończył 
pokaz filmu nominowanego do Oskara w 
reżyserii Jerzego Skolimowskiego „IO”.

Współorganizatorem świdnickiej 
edycji festiwalu Góry Literatury 2023 
była Firma Szkoleniowo-Doradcza 
Anna Szywała. 

JB

Blask literackich gwiazd 
w bibliotece, czyli Góry 
Literatury po świdnicku

Festiwal Góry Literatury powstał 
w  2015 roku z  inicjatywy noblistki 
Olgi Tokarczuk. Pisarka mieszka-
jąca w  okolicach Nowej Rudy za-
inicjowała wyjątkowe wydarzenie 
literacko-społeczne, którego głów-
nymi celami były i  pozostają: akty-
wizowanie kulturalne i  obywatel-
skie mieszkańców, edukacja kultu-
ralna, diagnozy i dyskusje na temat 
ekologii, równości praw, tożsamo-
ści, wolności słowa, niemieckiego, 
czeskiego i  polskiego dziedzictwa 
kulturowego, współpracy transgra-
nicznej i  zrównoważonego rozwoju 
regionu poprzez kulturę. W Świdni-
cy wstęp na wszystkie wydarzenia 
był bezpłatny.

Zaproszeni goście siedzieli na specjalnych „ekotronach” przygotowanych własnoręcznie przez 
pracowników biblioteki. 
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Znajdź nas na 
facebook mojaswidnica.pl

130 kobiet wzięło udział w bez-
płatnych badaniach w kierunku oste-
oporozy, które zorganizowała Dol-
nośląska Fundacja Onkologiczna na 
świdnickim rynku. 

To druga edycja badań, w któ-
rych mogły brać udział świdniczan-
ki. Pierwsza cieszyła się ogromnym 
powodzeniem, stąd pomysł Dolno-
śląskiej Fundacji Onkologicznej, by 
zorganizować ponowny przyjazd 
osteobusa do naszego miasta. Oste-
oporoza to bardzo podstępna choro-
ba, która najczęściej dotyka kobiety 
po 60. roku życia. I to właśnie do tych 
pań kierowane są badania tzw. den-
sytometrii, w której wykorzystywany 

jest aparat rentgenowski. Procedura 
jest szybka i całkowicie bezbolesna. 
- W tej edycji wykonaliśmy 130 ba-
dań – u 30 osób wykryliśmy osteopo-
rozę. Większość, u których znaleźliśmy 
zmiany, nie podejrzewała nawet, że 
cokolwiek może im dolegać – nie od-
czuwali żadnych objawów. Gdyby nie 
przyszli do nas, kiedy dowiedzieliby 
się o stanie swoich kości? Dzięki wcze-
snemu wykryciu, z osteoporozą mogą 
rozprawić się na przestrzeni kilkuna-
stu miesięcy bez większego wpływu na 
swoje życie - informuje Joanna Ga-
dzińska z Dolnośląskiej Fundacji On-
kologicznej.

JB

Komenda Powiatowa Policji w 
Świdnicy otrzymała specjalistycz-
ny pojazd marki Volkswagen Crafter 
służący do kontroli stanu technicz-
nego pojazdów. Dzięki sprzętowi po-
licjanci świdnickiej drogówki będą 
mogli eliminować z dróg pojazdy 
niesprawne technicznie i „trucicieli” 
środowiska naturalnego. 

Pojazd trafił do Świdnicy w związ-
ku z realizacją projektu „Bezpieczniej 
na drogach – pojazdy Ekip Techniki 
Drogowej i Ekologii dla Policji” w ra-
mach Programu Operacyjnego Infra-
struktura i Środowisko. Volkswagen 
Crafter w policyjnej wersji ETDiE to 
ministacja diagnostyczna na czterech 
kółkach wyposażona w nowoczesne 
przyrządy niezbędne do stwierdzania 
naruszeń wymagań bezpieczeństwa 
ruchu drogowego i ochrony środowi-
ska. Pojazd wyposażony jest w silnik 

wysokoprężny o mocy 150 KM i auto-
matyczną skrzynię biegów. – Furgon 
w swoim wyposażeniu posiada m.in.: 
agregat prądotwórczy, przenośny sys-
tem oświetleniowy, zestaw znaków 
drogowych, analizator spalin, urzą-
dzenie do pomiaru natężenia dźwię-
ku pojazdów czy przyrząd do badania 
przepuszczalności światła oraz kame-
rę inspekcyjną. Sprzęt komputerowy, 
w jaki wyposażono radiowóz, pozwoli 
na kompleksową kontrolę czasu pracy 
kierowców, ponadto wnętrze pojazdu 
zaprojektowano w sposób praktyczny 
i ergonomiczny z myślą o pełniących 
służbę funkcjonariuszach – wylicza mł. 
asp. Michał Rzepecki ze świdnickiej 
policji. 

DG

Po raz ósmy w Żarowie w niedzie-
lę, 30 lipca zorganizowano spotkanie 
miłośników motoryzacji. Była to nie 
lada gratka dla wszystkich odwiedza-
jących plac na targowisku miejskim. 

Przekrój aut i motocykli był na-
prawdę imponujący. Wśród nich Fia-
ty 126 P, Trabanty, Syreny, motocykle, 
motorynki, auta 
sportowe jak Ford 
Mustang czy zdo-
bycze nowocze-
snych technologii 
w postaci elek-
trycznej Tesli, któ-
rej wartość może 
zawrócić w głowie 
niejednemu miło-
śnikowi czterech 
kółek. Wszystkie 
wzbudzały za-
chwyt. I nic dziw-
nego, odrestauro-
wane, pięknie pre-
zentowały się na 

Ministacja diagnostyczna 
na kołach rozpoczęła „służbę”

◄ Pojazd będzie wykorzystywany przez funk-
cjonariuszy Wydziału Ruchu Drogowego Ko-
mendy Powiatowej Policji w Świdnicy.fo
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Generalna Dyrekcja Dróg Krajo-
wych i Autostrad podpisała umowę 
na remont nawierzchni drogi krajo-
wej nr 34 w Świebodzicach. Wyko-
nawca, firma Eurovia, zrealizuje za-
danie do końca października.

Remontem zostanie objęty odci-
nek ul. Jeleniogórskiej (DK34) o dłu-
gości ok. 600 m. Podczas prac istnie-
jąca nawierzchnia zostanie rozebra-
na, następnie zostaną wymienione 
wszystkie warstwy konstrukcyjne 
nawierzchni. – Wykonamy nową pod-
budowę i ułożymy nawierzchnię bitu-
miczną. Prace obejmą również pobo-
cza, odwodnienie, a także odtworzenie 
oznakowania pionowego i poziome-

go.  Celem przeprowadzenia remontu 
jest poprawa bezpieczeństwa użytkow-
ników drogi. Wartość zadania to ponad 
3,1 mln zł – informuje GDDKiA. Remont 
ul. Jeleniogórskiej będzie prowadzony 
przy całkowitym zamknięciu drogi. 
Objazd zostanie poprowadzony drogą 
krajową nr 5 z Dobromierza do Strze-
gomia, następnie drogą wojewódzką 
382 do Stanowic i drogą wojewódzką 
374 do Świebodzic. Natomiast dojazd 
do pobliskich posesji i osiedli  będzie 
zapewniony dzięki etapowaniu robót. 
Inwestycja jest finansowana ze środ-
ków budżetowych Generalnego Dy-
rektora Dróg Krajowych i Autostrad. 

JB

Będzie remont ulicy 
Jeleniogórskiej w Świebodzicach

Miłośnicy motoryzacji 
mogli nacieszyć oczy

placu targowym w Żarowie. W progra-
mie przygotowano także inne atrakcje: 
konkurs rzutu oponą dla dorosłych, 
konkurs toczenia opony dla dzieci, po-
kaz ratownictwa drogowego, strefa ga-
stronomiczna z wojskową grochówką, 
stoiska z zabawkami i książkami oraz 
koncert.                       JB

Nie łam się! Za nami 
bezpłatne badania

Każda z pań biorących udział w badaniu zapozowała do pamiątkowego zdjęcia. 

Motoryzacyjne pe-
rełki cieszyły oczy 
fanów czterech 
kółek.
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W Świdnicy to już tradycja. Jak co 
roku pod koniec sierpnia na osiedlu 
Zawiszów będzie królowała uliczna 
koszykówka. Wielkimi krokami zbli-
ża się już dwunasta edycja turnieju 
Domino Streetball Cup. 

Wydarzenie odbędzie się w nie-
dzielę, 27 sierpnia. Pierwsze mecze 
już od godz. 10.00. Turniej od wielu lat 

Koszykarskie święto 
na koniec wakacji

ściąga do Świdnicy najlepsze drużyny 
koszykówki ulicznej z regionu co gwa-
rantuje wysoki poziom sportowej ry-
walizacji. Organizatorzy poza aspek-
tem sportowym, tradycyjnie zadbają 
o przybyłych kibiców. Nie zabraknie 
wielu darmowych atrakcji dla dzieci 
czy strefy kulinarnej.

DG

Zawodnicy po raz kolejny będą mieli okazję zaprezentować swoje możliwości.
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W drodze na sam szczyt będą 
musieli tradycyjnie przebiec okrąże-
nie wokół Rynku, a następnie zmie-
rzyć się z 222 schodami! Przed nami 
10. Bieg na Wieżę Ratuszową. Jubi-
leuszowa edycja imprezy odbędzie 
się w niedzielę, 10 września. Start w 
samo południe.

Zapisy na bieg odbędą się w dniu 
wydarzenia od godz. 10.00. Będzie 
obowiązywał limit 200 miejsc. Dla 

Biegiem na wieżę 
po raz dziesiąty 

Blisko setka miłośników biegania wzięła udział w ubiegłorocznej edycji imprezy.

pierwszych stu uczestników, orga-
nizatorzy zagwarantują pamiątkowy 
medal. Imprezę po raz kolejny orga-
nizuje Księstwo Świdnicko-Jaworskie. 
Partnerami biegu są: Urząd Miejski w 
Świdnicy, Świdnicki Ośrodek Sportu i 
Rekreacji oraz klub Hermes Świdnica. 
Patronat honorowy nad wydarzeniem 
objęła prezydent Beata Moskal–Sła-
niewska.

DG
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Rozpoczęły się zapisy na 8. RST 
Półmaraton Świdnicki oraz Dzi-
ką Piątkę. Jedna z najważniejszych 
sportowych imprez na mapie nasze-
go miasta, w tym roku odbędzie się w 
sobotę, 4 listopada. 

Zapisy dla dzieci zostaną urucho-
mione we wrześniu. Rejestracja uczest-
ników odbywa się na stronie interne-
towej www.online.datasport.pl. Liczba 
miejsc jest ograniczona. W biegu głów-
nym może uczestniczyć 1200 osób, a w 
Dzikiej Piątce – 240. Pakiet podstawo-
wy dla mieszkańców powiatu świdnic-

Biegacze w gotowości, 
lista startowa otwarta 

kiego wynosi 70 zł (półmaraton) i 60 zł 
(Dzika Piątka). Zawodnicy do pokonania 
będę mieli około 21 kilometrów ulicami 
Świdnicy i okolicznych miejscowości. 
Miejscem startu i mety będzie wzorem 
lat poprzednich bieżnia stadionu na 
terenie OSIR przy ul. Śląskiej. Organi-
zatorzy informują, że dokładna trasa, 
ze względu na rozstrzygnięcia komuni-
kacyjne (remonty, pociągi itp.) zostanie 
udostępniona w późniejszym terminie. 
Celem jest, aby zachowała ona swój do-
tychczasowy układ.

DG

Przed rokiem na starcie stanęło blisko 1200 miłośników biegania. 
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ŚWIDNICA
razem gramy dla Świdnicy !
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codzienna 
porcja informacji na

mojaswidnica.pl

Szare Wilki 
trenują przed 
nowym sezonem 

Na początku sierpnia przy-
gotowanie do nowego sezonu w 
I lidze rozpoczęli piłkarze ręczni 
ŚKPR-u. Zespół trenuje w Świd-
nicy, w planach jest udział w 
dwóch turniejach i sześciu spa-
ringach. 

Wśród sparingowych rywali 
podopiecznych trenera Krzysz-
tofa Terebuna są rywale z I i II 
ligi. 19 i 20 sierpnia Szare Wilki 
wezmą udział w turnieju towa-
rzyskim w niemieckim Loitz w 
Maklemburgii – Pomorzu Przed-
nim. 2 i 3 września towarzyski 
turniej odbędzie się natomiast w 
Świdnicy. W planach jest udział 
pięciu zespołów – skład turnieju 
jest w trakcie ustalania. Nowy se-
zon rozpocznie się 16 września. W 
pierwszej kolejce ŚKPR czeka wy-
jazdowy mecz Olimpem Grodków.

oprac.

Świdnicki Ośrodek Sportu i Re-
kreacji zaprasza na trzeci i ostatni 
podczas tego lata turniej siatków-
ki plażowej. Tym razem na piasku 
swoje umiejętności zaprezentują 
panowie. 

Rywalizacja odbędzie się w nie-
dzielę, 13 sierpnia. Początek zmagań 

ŚOSiR zaprasza 
na ostatni turniej 
plażówki

o godz. 10.00. Zapisy 2-osobowych 
zespołów odbędą się w dniu turnie-
ju od godz. 9:30. Szczegółowych in-
formacji pod numerem: 74 852 12 62 
lub 607 944 999 udziela Waldemar 
Kurek ze Świdnickiego Ośrodka 
Sportu i Rekreacji.

DG

Już tylko godziny dzielą nas od inauguracji sezonu na 
boiskach IV ligi dolnośląskiej. Będzie to sezon pełen nowo-
ści, bowiem po kilku latach zrezygnowano na podziału tere-
nu na wschód i zachód. Na boisku spotka się 18 najlepszych 
drużyn na tym szczeblu rozgrywek. Wśród nich będzie eki-
pa IgnerHome Polonii-Stali Świdnica. 

Od sezonu 2023/2024 IV liga przeszła gruntowną re-
organizację. Utworzono jedną ligę, bez podziału na wschód 
i zachód. Podniesie to poziom i atrakcyjność rozgrywek. W 
tym sezonie rywalizacja zapowiada się niezwykle intere-
sująco, bowiem na murawie spotka się kilka ekip ze spory-
mi aspiracjami. Wiedzą o tym działacze i sztab szkoleniowy 
świdnickiego klubu, którzy zdecydowali się transfery kilku 
solidnych i doświadczonych zawodników. W nowym sezo-
nie w biało-zielonych barwach zobaczymy m. in. Michała 
Łaskiego (obrońca), Sławomira Orzecha (obrońca), Damia-
na Chajewskiego (pomocnik) czy Pawła Witsanko (obrońca). 
Do Świdnicy przenieśli się również młodzi i perspektywicz-
ni Alex Przewoźny (obrońca), Dominik Jagielski (napastnik) 
i Konrad Korba (pomocnik). Natomiast z klubem pożegnali 
się m. in. bramkostrzelny napastnik Oskar Trzepacz, który 
przeniósł się do ligowego rywala z Woliborza, czy Sebastian 
Białasik (transfer do Piasta Nowa Ruda). 

Pierwszy mecz przed własną publicznością, podopieczni 
Grzegorza Borowego rozegrają 15 sierpnia. Wówczas do Świd-
nicy zawita jeden z tegorocznych beniaminków – KS Łomnica. 
Początek spotkania na stadionie przy ul. Śląskiej o godz. 17.00. 

DG

Lepszy poziom, nowi 
rywale. Wraca IV liga 

1. kolejka: Iskra Księginice – wyjazd – 13 sierpnia, 
   godz. 17.00
2. kolejka: KS Łomnica – dom – 15 sierpnia, godz. 17.00. 
3. kolejka: Barycz Sułów - wyjazd
4. kolejka: BKS Bobrzanie Bolesławiec - dom
5. kolejka: Piast Żmigród – wyjazd 
6. kolejka: Górnik Złotoryja - dom
7. kolejka: Lechia Dzierżoniów – wyjazd 
8. kolejka: Piast Nowa Ruda - dom

9. kolejka: Łużyce Lubań – wyjazd 
10. kolejka: Miedź II Legnica - dom
11. kolejka: Słowianin Wolibórz – wyjazd 
12. kolejka: Chrobry II Głogów – dom 
13. kolejka: Polonia Środa Śląska - wyjazd
14. kolejka: Prochowiczanka Prochowice – wyjazd 
15. kolejka: Moto-Jelcz Oława – dom 
16. kolejka: Zenit Międzybórz – wyjazd 

Świdniczanie będą chcieli walczyć o jak najwyższe miejsce w no-
wym sezonie. 
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Terminarz IgnerHome Polonii-Stali Świdnica na rundę jesienną:
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BUDOWA DOMÓW 
JEDNORODZINNYCH 


WYKONANIE OD A DO Z


KOMPLEKSOWA OBSŁUGA 
INWESTYCJI BUDOWLANYCH

os. Nad Potokiem
Słotwina

DO SPRZEDAŻY DO SPRZEDAŻY 
GOTOWE SEGMENTY GOTOWE SEGMENTY 

o pow. o pow. 128 128 mm22

WKRÓTCE W SPRZEDAŻYWKRÓTCE W SPRZEDAŻY

Lutomia Dolna

A B C D

BAU-POL POWĄSKA - SUDUJKO S.C.
LUTOMIA GÓRNA 1 P
e-mail: POWASKA.SUDUJKO@ONET.PL

tel. 603 997 885
       504 071 017, 
       605 946 808

POWIERZCHNIA DZIAŁEK 
PRZYNALEŻNYCH 
DO SEGMENTÓW:
A -  545 M2
B - 267 M2

C - 273 M2
D - 515 M2
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